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ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

INFORMACION | PERGJITHSHEM
INFORMACION | SHOOERISE

ANTEA Cement Sh.A. 8shté mé investim me elandardet mé t& larta t& zbalwara pérsa | perket ndartimit
i fabrikés s& saj dhe ushirimit t& veprimtarisé 56 saf nd Shaipéri, me njg vieré totale investimi q&
tejkalon shumén praj 200 milion euro. Shogéra kontrollohel nga ALVACIM LTD, & cila zotéron 100%

aksionet & Shogerss. Shogeria mémé e Shogénsé éshbé TITAN Cement Inlernational 5.A. (né vijim
referiar sl Grupl TITAN).

Qeveria Shoiptare | akordoi ANTEA Cement té draftén péir pirdorimin & tokés dhe shirytézimin e
karfierave respeklive, pér 20 viel. Fabrika u nd@rua nga CEMI Consineclion Co, njé Shogni Kineze, e
cila ushiron veprimtaring né fughén 8 ndédimit. M mbikéqgyren nga ana e Gruplt TITAN, i cili ka
zhatuar standardel mé 18 larda b8 siguriss, projekll 8shiE zbaluar né kohé, brends buxhetd (e
parashikuar, & dhe me zero aksidons.

ANTEA Cemenl ka nj& kapacitet prodhimi prej 1.4 milicn ton gimento né vit dhe 2300 ton Klinker né
dite. Fabrika ndodhet né Boka e Kuge, Borizans, Knyjé e cila eshié 50 km larg nga Tirana, kryegyleti
i Shoipérisé.

Ardea Cemenl ShoA, (né vigm referuar si "Shogiéra™ ose “Antea”) dhe filialet & saj [né vijim refariar
g "Brupi” oze "Antea ¢ Konsollduar”)

Shoginia ka dy filiale, né pronasi (@ plolé (100%), i mé poshie:

ALBA CEMENTO Sh.p .k,

ALBA CEMENTO Shopk. ke né prondsi dhe operon njé terminal peér cimento ng Tirans. Ky tarminal |
ashis véné nd dispozicion ANTEA Cement dhe i siguron késaj 18 fundil shérbime logjistike. Shogéria
pergati dhe dorézon pasqyrat e sa) financiare, né prputhje me legjiisiacionin pérkatés ne Shoiper. Ta
fiEha 18 ardhurat g8 Shogéria khijon vind si pasofd e ofrimit 1& shérbimeve logiisiike ndag ANTEA
Cement,

c SRL — Itali

Akliviteti kryesor i filialit &shie regline | gimentos s& eksportuar nga ANTEA Cemenl, pénmes nje
terminali t& maré me gira né Ortana, Hali. Shogéria shet cimenton e eksporiuar nga Shgipénia né tregun
[talian dhe & ardhurat e sa] knpesore burcinié nga kjo weprimiar,

IR ET R

Infermacioni | miposhidm jepet né pamputhje me perashikimet dhe kivkesal @ ligjit “Per Kontabilitetin
dhe Rapartimin Financiar” Mr. 252018, dalé 10.05.2018.

Perver infarmacionil 1& dhéné né keté dokument, Bhogéria pargalit dhe publikon né fagen e a5 18
internetil e Raport Vistor t& Integruar, i cili jep informacione mé 18 holksishme mbi veprimbarild ¢ sa
& infegruara,

PERSHICRIMI | BIZNESIT

ANTEA Cemant ashbé njé nga prodhuesit kryesons & gimentos né Shoipiin, e cita operon me njé fabriké
o8 dshtd né gidndie 1€ mbulojé & githé procesin teknologjik 1@ shndémrimit nga lends té paré né
produltin perfundimiar. Parmas teknologjisé s& vendosur né fabriken e saj, Shogéria mund 1 prodivoji
si klinker ashtu dhe glmanto.

Klinkari #shb )i giysém - produkt qé prodhohet nga Shogiiia, |clll mund t& pardoret meé tej nga ANTEA
Cement pér prodhimin & gimentos, ose mund 1@ shitet tek Shogéilé e fera par prodhimin e gimentos,
nodérsa produkti padundimlar éshig dmenlo e Bojeve 18 ndryshma.

Shontiria shel produktin & aaj né tregun e brendshém, sl dhe & eksporion ate ne tregun ndérkombédar,



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTI | KONSOLIDUAR MBI ECLURINE E VEPRIMTARISE DHE AKTIVITETEVE TE TJERA TE
SHOQERISE

Giaté vilit 2019 &shié shénuar njé ecuri @ géndrueshme dhe né rmifje pér ANTEA Camant dhe fifialet &
sai. Mé& positis kemi shayriuar operacionet kryescre i8 Antea Cement Sh.A. ni njé nived t& konsoliduar
{ni vijim referuar si"ANTEA & Konsoliduar” ose "E konsoliduar”). Shoqénia | éshie pérgjigiur me sukises
afidave & idhura me kitkessn per cimento, si né regiet vendase ashiu edhe nd ato b eksportit dhe ka
arritur ta kapilalizoj@ kéle kikesé né rezullalin & s8]

Ma & njgiten kohe, ANTEA @shlg e peraéndruar né objekiivin ¢ vel afalgjaté pér 18 pater njé mije L&
hafancuar, ¥ pérgiegishme dhe 18 qéndrueshime, sl njé erganizalé ga ka né qallimin @ vel si ndryshimin
ashiu dhe Inovacionin me njé rtém W lamé M& poshté jepen disa nga treguesi kryesoré fmanciang,
dhuike krahasuar periudhén akiuale 1 raportimit me pariudhén & miaparshme 1& raportimit.

Traguesit Financiar i parfarmanais AMTES Comonik
Shumat n 000 LEKE e 2018
 Té ardhura @ konssliduara nga shiljet & produklit 6,420,630 5,728,635
| Filimi operativ | kensaliduar 958,850 445 526
EBITDA e honsoliduar 1,818,377 1,317,873
Fllimi para tatimit | konsclduar 845,864 T1E451
Filimi nato par wain i koensoluar 533,226 _‘@BE,EHW

Gjaté vt 2019, 18 ardhurat & konsoliduara te Shogérisé nga shiljel e produkieve u riten me 632,195
mijd tekié ose 12% né krahasim me vilin e kaksar. Nga 6,420,830 mij# lekd 12 ardhura nga shitjet &
praduktil, 4% rrjedhin nga shitjel né tregun & brendshém dhe 38% nga shiljel né tregjet e eksportil.
Tregjet kryescre ku Shoggna eksperlon fané nié vendet finje dhe vendel né ragonin 1e Mesdheut,

Filimi operativ | konsofiduar u it me 512,324 mij# leké ose 1168% ne krahasim me viin @ shkuar, duke
kontribuar né kéte mamyrs né rmiffen @ EBITOA te konsoliduar 18 Shogés, kundrejt vilit té kaluar, me
GO0, 404 mijis leket, skurse japet edhe né Shiénimin 32 18 Pasgyrave Foansiae.

Fitimi p&rpara tatimit | konsalidusr, pér vitin aritl né shumen G45,866 mijé leké, g2 ishte me [ ulét sesa
né vitin @ kaluar me 72,585 mijé lakié, ¢ ndikuar kryesight nga Té ArdhuratShpenzimet financiare neto
18 cilal kidté vil rezultuan né kosto neto, piir shicak 18 filimit FX mé te ubdt kondrejl ngé vili mé paré. Mé
shumé delaje jepen né shénimet e pasgyrave financiare t& konscliduara,

Razuillatel & mésipErme 1 veprimiarss s& konsoliduara, 18 shogéruara me |&vizjen e kapitalit garkullues
t& konsoliduar, sollén Flukset neto W mjsteve monatare t& gieneruara nga akiivitetet operative, né
shumén 1,427,674 mijé leké, e cita ishle 209,514 mijé lekE ma pak né krahasin me nja vit ma pard.
Megjithati, Shoagria i ka pardorur kido burime pér 1€ investuar né blarje te akliveve afatgjata materiale,
pé shumén 245413 mijE leké dhe gilhashlu ka pérdorur fluksin neto 1@ paraseé ne shlyeren a
huamarseve né shuman 1,054,108 mijé leki, gjate periudhés. Shogiria e mbylll viln financiar né njié
gjendje 16 kEnagshme dhe t& gndrueshme likuidieti.

Piéir sa | pirket performancas beknlke, funksionimi i liniés s@ prodhimi galé vilit 2099 ka wjuar 12 ndjeks
nvebin & kédkesds pdr produklin @ Shogéred, duke u pérgendruar ndérkohé ne optimizimn e
invenlardve dhe kanitalit garkullues gjate vitit, Linja & prodhimit ka funksionuar né nivele shuma ta lara
besusshmerne, duke siguruar Bvrimin né kohé 18 produktave, & ni tregjet @ brendshme ashiu edhe né
Iregiet @ jashtme, vecanérishl gial® periudhave kur ka palur kérkesé & larte, duke mundésuar
shirytézimin e 18 gjitha oportuniteteve né treg.

Lidhur e Shéndetin dhe Siguring né Pung, Shogéria ka vazhduar 1& zbatojé praktikat e saj W@ mira, 18
zhatuara edhe giald vikeve 18 kalara, me gélim zhvilimin e métejshém 18 ecuris® s& sg 18
pérgjithshme, lidhur me Shéndetin dhe Sigurind. Glithashiu, Shogeria ka apiikuar udhazime dhe
melodology, 8 cilal zbatohen nga Grupi TITAN. Rrilja & ndérgiegjesimit per shandetin dhe siguring ne
puné, pérmas zhwillimit & kullerés dhe pranimit 16 kiirkesave pér shendetin dhe siguring, sl pese
“normale” & punés, pérbin kushtin thelbésor pér ndédtimin e njé sistemi @ géndrueshém pér shéndetin
die siguring né pund. Trajnimet e drejiperdrajla dhe ndévepruese jans nje nga instrumented mé 18
favorshme pér ndésgiegiésimin dhe edukimine  Prandaj, punonjésve tang u jand ofruar 2,693 ore
trajnime né fushén @ Shiindetit dhe Sigurisé ne Pund.



ANTEA CEMENT SH.A, E KONSOLIDUAR

RAPORTI | KONSOLIDUAR MBI ECURINE E VEPRIMTARISE DHE AKTIVITETEVE TE TJERA TE
SHOQERISE (VAZHDIM)

Gjaté vitit 2019, Shogiria ka béré parpjekje pér t& qené pjesé dhe efruar koniribut né nisma e ndryshme
& guksesshme t& mbajlura né Tirané, né lidhje me PSK-ng, né parnerilet dhe | oae bashkepunim me
ingttucionat dhe ambasadal, Shog@ria vazhdod 1€ zhatojd né ménynd aklive programet e saj b& zhvillimit
\& PSK-g&, duke hartuar nisma sipas nevojave té komunitetit bokal, si dhe duke perfshirg dhe mbashtatur
akloret e exj. Iniciatival kryesore né komumiletin lokal pBrishing "Té mesuaril mbi njohurité kompjuterihe
dhe gjuhét & huaja’, “Salely 4 kids®, "Ndryehimi | sjelljove mii higjenén né shkolla® etj.

AMTEA ka gené e gatshme né plan (& paré, pér 1& dhéné menjéheré konbribul pas térmelit g8 godii
Shelpéiring né muajin Néntar 2019, duke ofruar ndihmé pér komunitetin lokal pér shirbime, logjistike,
duke ofrear ushgim t8 ngrohtié pér famifel & prekura dhe ndibmuar autornileled lokale me nevoja
emergjents, sipas kérkesave W tyre. Rindsrimi | démeve né shkollén ¢ Thumanés, ishie nje nga
projektet kryesore, duke e biné alé W& sigurt pér 1& funksionuar parsr.

Gilthashtu, ANTEA ka dhuruar sasi gimente pér komuna & ndryshme nd Shgipdd, pér 1 ndihmaar ata
ni projektet e tyre civile lidhur me rrugél e prishura dhe rehabilfimin e tyre, restaurimel [ ndértimel 8
shiliipive dhe shkollave lokals. Megjithati, AMTEA vazhdan t& angazhohet né promovimin & standarieve
dhe prakilkave me & mira né vend mbd PSK-né, duke organizuar konferenca dhe lakime me
instifucions, unhwersitete, organizata dhe 0., = dhe duke udhéhequr gasjen mbi PSK-ni

Perfprmanca miedisore @ ANTEA-s monilorohet dhe rishikohel giaté gjithe vitil, Rishikimi trajton na
pérputhje me rrethanat dhe né kol 16 giitha ¢éshijet materisle 18 veprimlarive tona. Q8 prej lillimit t2
funksionimit, ANTEA ka ushirer aklivilelin e saj né pérputhje me sistemin & menaxhimil mjadaor 150
14001, 1& gerifikuar nga njé palé @ ireté e pavarur. Gertifikimi mbulon cilésing dhe pershiatshmerning e
b gjitha sistemeve 18 aplikueshme, 1€ clal zbalohen pér & kontroluar dhe reduktuar emetimet ne ejer,
rehabilitimin & karierave dhe aspeklel mbl pelsazhin, aspekiel mbi burime! némokiésone, puse! dhe
vjdrat @ zeza, mbetjet e [&ngshme dhe 1 ngurla, burimet natyrore dhe konsumin & energlise, zhurmén
o aspekie & fera mjedisore. Shogéria éshié ploléssht ne perpulhje me Figiel dhe leggsiacianin né fugi,
né kst drejlim,

Punon|esit jang pika thelbésore, Bdhur me gjithgka qé ne b&jma. Burimel njerézore fane aseli & drejton
perdormancen dhe efikasitelin @ Shogdrsé, Shogéia joné ka = pérparisi 18 sigurojé nie marmedhenia
b farti punedhénds — punonjés, bazuar nié besimin dhe konsistencan e ndirsjelé né vierat dhe parnmet
@ korporatave, We ofrojmé nj@ mjedis pune gjithépérishirés dhe & denjé, duke respekiuar kushtat &
shiéndetil dhe sigurise dhe & drejlal & njeriul

M olrajmé mekanizma gé promovoné komunim t& hapur dhe b drefiprdrele me puncnjésit tané.
Me ofrojmé mundési 18 barabarta, si pér aplikanis! ashiu edhe pér punonjbsl, duke mos lejuar asnia
farmi diskrminimi n idhje me gjining, kombésing, racen, feng, stalusin o families ose ljelér, dhe duke
promaivuar iransparence dhe mertokracl, ANTEA Cement éshié Shogaria e paré ni Shalper, e cila ka
zhaluar me sukses dhe &shits cerifikear sipas Standardit té Pérgjegpshmiénsé Soclake 80002014
{=hkutimishl SAS000: 2014}, njé slandar gertifkimi i suditusshém, qé nxil organizatal @ zhvilojne,
mirdmbajné dhe zhatojné prakiikat & pranueshme shogérore né vendin e puniés.

M& 31 dhjetor 2049, numii i konsoliduar | punonjésve & ANTEA Cementl Ishle 193. Gjate vild 2078
shperzimel e perfilimit 18 punonjésve amilén shurmén 403,471 mijé leké, sikurse shpjegohet ne
Shitnimin 13 t& Pasgyrave Financiare 16 konsolduara,

Zhwilliml | punenjésve tané dshié njé pérgjeqiési g8 na ndihmen B ruajmi njé parsonsl me kualifikim te
farkié. M fushen e trajnimava, né vilin 2019, ANTEA ka konbribuar né zhvillimin & puncnjésve tana,
duke siguruar trajnima ta vazhdueshme lidhur me afiésite teknike dhe 1§ menaxhimil. Trajnimet g&
ofrajmé {perves sa parashiruam mé sipdr né kapiluliin Bdhur me Shendetin dhe Siguring} jant fokusuar
nié pérmirésimin e “aftésive 1§ bula® 1 punanjgsve, né lidhje me punén né ekip dhe ndeimin e ekipi,
komunikimin efektiv, sftésié e prezantimil, pérmirésimin @ njshurive & tyre leknike dhe gjithashtu pér
4 promoviar vierat & Shogédisd. Glaté willl 2019, pér punonjésil tand u ofruan né tolal 3,015 oné trajnim.

il



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTI | KONSOLIDUAR MBI ECURINE E VEPRIMTARISE DHE AKTIVITETEVE TE TJERA TE
SHOQERISE (VAZHDIM)

a) Rreziget e biznesit

Datydme! kryesore financisre 16 Shogarsé pérfshijneé hua ge mbartin interes, delyrime 18 lYera dhe
detyrime tregtare, Synimi kryesor i kétyre inslramentéve financiard &shié qo 18 sigurchel financimi i
veprimiansé s& Shogériss. Shogéria zotivon akiive financiare, sic jand 18 arkalueshmel regtare dhe
aikifime 1& era, para dhe ekuivalenté lé parasé, 18 cllat burcjné nga veprimtaria e Shogtrise. Rrezigat
kryesore, gi viing nga instrumantat financians (& Shogenss jang Rreziku | normave 1 interesil, Rreziku
i kursit 18 kimbimit, Rreziku i Likuid2esit, Rreziku | krediit. Politikat @ zbaluara nga nived] dregles i
Shoqitriss, par administrimin & & gilhé kelyre risqeve, jang 18 pérmbledhura né Shenimin 20, 18
Pasgyrave Financiare te konsoliduars.

b) Aktiviteti | kérkimit dhe zhvillimit t& Shogérisg
(Sjale wilit 2019, Shogéna nuk ka krper asnjé aldivital né lidhje me kiskimin dhe zisllimin.

c) Blerja & aksioneve ti vela
Shogéria nuk zofénon aksione 18 Shogécisd dhe nuk ka pasur Iransaksione té tilka né vilin 2019,

d} Degit o Shogériss

Shogiiria ka dy shogérni bijg t8 zotémara né 100% sic u shpjegua mé lar. Pérveg kiflyre dy shogérive,
Shoqiifia nuk ka dege apo filiale té tera.

@) Politikat dhe objektivi | adminkstrimit té riskut flnanclar, ekspozimi | Shoglirisé nda]
risgeve linanclare & sasive té riskul

Poltikal dhe Objekiival pér administrimin & rrezigeve financiare, &i dhe sasiié pérkatdse, pardshihen né
shinime! 4 dhe 30, t& Pasqyrave Financiare 1 konsoliduzra.

1) OBJEKTIVAT E SHOQERISE PER VITIN 2020
Shoogéria ka ai synim b arrfd objekival @ meposhime, par vitin 2020

& Frifjen o afektivitett @& performances indoestrisis;
Vazrhdimin & sherbimit t& klientéve bé vel me produkiet e veta ai né fregjet e brendshme ashiu dhe
né ato 1 eksportit, si dhe 1& genit & galshme pér 18 potésuar gdo loj kédkese g mund 1& paragitet
né tregjel g Shagésia operan.

= \iimin e rezulisteve sktuale financiare dhe identifikimin e fushave 1 Gera g# mund 18 kontriboojng
né rrifjen & rezultateve t& vata ashlu s dhe mirgmenaxhimin e kostove fikse.

RAPORT! | DREJTIMIT TE BRENDSHEM
a) Qeverisja e Korporalés

Shogiria &sMe krijuar si njg Shogén Aksloners, ng pérputhje me Ligin Treglar L& Republikés s6
Shoipérisé dhe ka nj& sistemn gevarisje me dy nivels, | cili éshté si me poshta:
s Keshili Mbikgyrés

& Admingsiraton § Drefion | Pérgjithshim

W cdaten 31 dhjetor 2019, Késhilli Mbikoyrés peérbehej si me poshis:

s 7. Konstantinos Derdermezis, Kryetar | Keshiliil Mbikgyrés

» Z_ Fokion Tasoulas, Anéar | Késhillit Mbikgyrés

» Z Christos Panagopoulos, Anétar i Késhilil Moikgyras,

s £, Loukas Petkidis, Anétar i Késhillil Mbikoyrés
Andtarét e Késhillil Mbikgyrés emérohen nga Asamblaja @ Pérgjithshme e Aksioneréve. Andlanél @
Keshilit Mbikagyrés sjellin né bord njé pérvoji 4 viefshme nga fusha 18 ndryshme, g pirlshijng
eksperlizié né fushat industriale, traglare, & dhe ato financiare.
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ANTEA CEMENT SH.A, E KONSOLIDUAR

RAPORTI | DREJTIMIT TE BRENDSHEM (VAZHDIM)

Kishilli Mbikgyréa emémn Adminisiratordn / Drejflosin e Pérgjithehaim & Shogérisé, Drejlon |
Parglithshem | Shogériss dshig Z. Marko Bracol,

b) Menaxbimiirisgove dhe mundésive

ANTEA Caemenl zbalon njé Sistern Menaxhimd 18 Infegruar (SMI), i ofi parbihet nga tre siateme
manaxhimi dhe njé standari, konkretishl

s OHSAS 18001 pér Shendetin dhe Siguring né Pund

v 150 14001 pér Mjadisin

o 150 0001 par Cilésing

= SABO00:Z014 pér Pérgiegjssing Sociale

Ekipl | drajtimit | ANTEA Cemanl vieréson meziget sociale, mjedisore, drejluese dhe financiare, me L8
clal Shogéria mund t& pérbalel ni kuadrin e sfideve t& vand®, rajonit dhe mi te). Shogiria adminisiron
rrezlget pémes:
s«  Konirolleve dhe sisiemeve 18 brendshme, né pérputhje me kérkesat e Sistemeve 12
Mienaxhimit;

«  Krgimit 18 komiteteve 12 ndryshme né Shogeri, pér & adresuar sfida dhe ¢&shije 8 ndryshme.

Pran AMTEA Cement jané krijuar Komilele! @ méposhtma, pér té tragluar slida dhe géshije 8
ncbryshime:

Komitat] | Cllésisd:
Miveli drejlues i Shogidss gshié i pédshiné né Sistemin ¢ Cilésise pérmes Komitetit 18 Cildsiss.
Keto fans pérgjegjdsii e Kamitelil 12 Cilesisa:

o Vendosja e Politikave 1& Cilésisd, 18 Shogériss;

«  Niratimi i dokwemenleve 18 sistemit b cilasisé;

» Kryesja e kontrofleve (@ brendshme i@ clesise,

«  Kryerja & rshikimeve (& sistornit 16 cllésiss;

» Vendosja e obpekivave te cilBeias,

Kamiteti | Mjedisit:

Bordi i Mjedisil &shié pérgjegjes pér t& identifikuar aspekiel mjedisore, pércakiuar siluatal amerngents
dhe nevojen pér pérgatitien & planeve 18 emergjencis dhe righikuar né bazé vietore Sistemin e
fenaxhmd t& Mjedisd, &)

Komiteti Qendror | Shandetit dhe Sigurisé:

¥omiteli Qendror | Shéndetit dhe Sigurisé | ANTEA-s ofron udhézime strategjike dhe taktike per
pérmirdsimin & nismave né lidhje me siguring dhe shéndetin né Fabrikén ANTEA. Al krijon procese
efekfive 1& biznesil par & promovuar zbatimin e plote 1& Politikave 18 Shendetil dhe Siguriss s Grupil
TITAM. Andtarét ¢ Komitetit Qendror dubet 18 tregojné udhghegie té dukshme, péskushlim personal,
mbéshtatje akiive, pérgiegjshmesi t& vaprimeve dhe ndjekje né kohe 1& 18 gjitha programeve 1 sigurise

Komiteli | Pérglegjshmérisé Sociale:

Fabrika ka cakiuar gjithashiy njg Bord & Pérgjegishmarisi Sociale, i cili 8shie pargjegjés pér 16
identifikuar céshijet & perglegishmérnse sociale, pErcakluar veprimet e kérkuasa parandaluese ose
karrigieesea dhe rishikuar né kaze vietore sistamin @ menaxhimit 1& pergjegjésise sociale eff

RS

Shogéria ashis trajnuar gjerésisht né fushat mé delikate si, kita kundér mimanjes, korrupsianil, sl
edhe sanksionet dhe ka pashire gjerésisht né marnédhenlet e saj kontraktuale me furnizuesil kientét
dhe partnerdt dispozita pérkatése pér 18 shmangur implikimet & paligjshme.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTI I DREJTINIT TE BRENDSHEM (VAZHDIN|

Gjithashtu, éshte miratuar njé politiké & konfliktit 6 interesil dhe Sshlé krijuar nji Komitel péingjegjas par
ndjekjen e rasteve 18 konfikiit t& mundshém b8 inberasil, me pjesBmargen & nivelil 1 lar drejflues &
Shogrizs, Mé vijim té ndryshimeve 18 fundid né legjislacionin e brendshiim, Shogera ka zgjedhur dhe
formadizuar Njgaing Pérgiegiése, né parputhje me Legpislacionin Shopptar pér [nformatorél. q& ka
zhviluar disa Irgjinime dhe ka shpémdard maeterislel @ nevojshme pér punonisil, me glim
nodérgiegitsinin & iyre pér té dreflal dhe delyrimeat né rast se vihen né dijeni pér nji rast kommepsiani,
c) Warat @ ANTEA-5
Wierat @ ANTEA-s burajné drajlpardraild nga parimel, besimet dive vizgiont, ge pre] krijimil ngé v 2006, Alo
jané alementet thelbésors, né porputhje me kullurén dhe shpitin & famifjes s& TITAN, duke sigurear
themalet & veprimtarive dhe zhyillimil 16 Gropdl. ANTEA Cemend Sh,a. &shié e angazhuar t& krijojé viera
pér punonjésit, kemunitetin okad, furnizeesil dhe Kienlét ¢ saj, pérmes forcimit 18 vierave thelbesore,
duke aplikuar praklical elike B bnesil, duke pasur nj@ komunikim 18 hapur dhe 18 vazhdusshém me
t& gjitha palét & interesuara dhe rajluar cishiiet @ tyre mé maleriale, né kohén dhe meényrén e dubaur,
Megjithése mjedisi ku Shogéria ushtron aktivitelin ka sfidal & vela, ANTEA pérplget 18 jeté nj# Shogér
pérgiegigse, pénmes idantifkimit & ndikimil né shogeri dhe rdemanes s& veprimeve pér kifmin e
vlerds pér palél e saj 1§ inferesuara, duke minimizuar efeklel e kundéda, duke milur ndérkahé e
pmonjésve, komuniletel vendase dhe parinendl o biznesil M poshbs [ang paragiur vierat & Shogariss:
v Infegelel Praklikal elike 18 biznesil; iransparenca; komunikin | hapur
o Niohora: Pérmirésimi i bazés s njohurive; aftésiné cdo funksion, pésosmén nd kompelencat
thelbésore
»  Viara pér kientin: Parashiking | nevojaee 18 kKlientit, zagidhje Inovative; cllés) e laré e produkieve
dhe shérbimawe
«  Dordzimi | rezitialove: Viera e aksionenil; objeklival e garta; standarde 1€ |aria
v Porminsshn Dvashovesiem: Organizimi i 18 m8suaril; gatishmeria per & ndneshaar; sfidat
»  Pigiegiésia Sociale e Korporatave: Siguriani plan E pang, sivilliml | géndrueshém; angazhimi
i paleve 18 inferesil
Duke vepruar ng 18 njéjtén linjg me Gripin TITAM, g8 synon W ritel si nj@ prodhues gmento maulti-
rajonal, prodhues cimento | integruar verlikafiishi, duke kombinuar shpitin sipgmarrés  dhe
pErsoamenngé operacionale né lidhje me punonjésit, shogbning dhe mjedisin o saj, ANTEA zbalon
obfektivat & TITAN, 1& pérktiwera né kalér pérparési stralegpke:
shumeliojshmeénia gieografike: Zgjerimi i marrédhanieve (6 biznesil & Shogersd, permes Herneve dhe
zhwillimews né fushan e mjedisit, né fregiel e reja tErhegése;
Integrimi vertikal: Zgjerimi | Shogarise né zona té fjera 1§ produkleve, nd zinxhirin & vieriés sé malerialil
gimento; Pénmirésin | vazhduashém konkurruas: Implementimi i afiesitetit t6 o pér 1@ ulur kostol dhe
konkufruar né menyre me efeklive;
Pargendrimi né kapitalin njerézor dhe Pérgjegjésing Sociala 16 Korporalés: Zhwillimi | punonjésve dhe
pisrrrirésimi | vazhdueshem | marrédhSnisve 18 mira (8 Shogérisé me aktorét e brendshém e & jashlém.

d) Kontrollet e brendshme dhe sistemet e menaxhimit t8 riskut, né lidhje me
raportimin financiar

Ko jané element®t kiyesoré (& sistemit (& konfrofleve (& brendshiém, W pérdorera pér LS shrmangur

gakimet né pérgatiljen e pasqyrave financiare dhe pdr 18 siguruar njé informadion 1 besueshim

financiar
- Mekanzmi | sigurimi ng lidhje me integritelin & pasqyrave linanciara [ Shoqinse, perbéhet
nga njg kombinim | proceseve 18 vendosura (8 administrimd b rskul, akliviteteve b Zoatuara
lidhur me kortrollin financiar, feknologjise se informaciondl W& pardorur péc informim dhe
informacionit financiar 14 pérgatifur, komunikuar dhe monicmuar. Shogiénia pérgatit dhe rishikan
né baza mujore 1& dhéna financiare dhe jo-financiare, t& dlal anakzohen nga nivell drejluss |
Shogariss, né menyré paricdiksa,

=  Shogéria perdor njg paket® & ploté soflware SAP, pér @& moniborsar vepomeal e saj
operacionake dhe & kontabdiledit. Kjo znjidhje soffware ofron mEnyrén ma 1@ sigun dhe t&
perparuar té regjistrimit dhe raportimit b té& gjitha akiviteleve W Shoqgrsi, nd mbnyré & sakle
dhe komekie,

- Bhogéria ka angazhuar audiford 18 jashiém, g8 b rishikajng pasgyrat financiare 18 glashia-
mujorit dhe té auditojnd pasqyrt financiare vielore 18 konsobiduara Té gjitha sa mé sipar
sigurajné qf paagyrat financiare & konsoliduara t8 Shogdrsd japin informacion & besueshém
e te sakie.
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ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

RAPORTIMI | PAGESAVE QE U BEHEN INSTITUCIONEVE SHTETERORE

Rapedi | méposhtam ashié pérgatitur ng pérputhje me nenin 21 18 Ligjit pér Kontabilitetin dhe Pasqyral
Financlane e, 252018, date 100052018,

Tabela & miposhime tregon pagesal e kryera nga Antea Cement {individuale) tek autoditetat shietérares,
ne Shqiper aipas llogl & taksave dhe Kategorive si me poshis

Sl fane (& prerantuans s G007 EK

| Lloji | pagesés 2018
®  Tédrajial @ prodhimit -
s Pagesa e taksave sipas Legjislacionil 18 Aplilkuesheém per Taksal

Tatimi b fimin 168, 464

- Bigurimeat shogérore dhe shéndetézore 55,463

- Taksa mbl L& ardhiral personale 31,408

- Taksa e karbonit dhe e akcizés 265,329

- Taksal dhe tarifat kokale pér avoritebet lokale 21,554

o Ranta Minerane 4B,478
& Dividendat -

o« FPagesat pér abonimsa, kérkim dhe prodhim
+  Taksal dhe tarifal dhe pagesa t& fjera g& lidhen me ligencat dha

koncesionel .
#  Pagesal pér pEmmirgsimel & nfrasingkiurds -

TOTAL 500 406

“ Shumat & mesipéme paragesin pagesal akluale & béna nga Shogsna gjate vl kefendarik g &shis
mibyllur mé 31 dhpslar 2019,

wii
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Raporti | Audituesil LE Pavarar
Drejtuar aksionarit 18 ANTEA CEMENT SH.A.
Owpinioni yné

Sipas apintonil tong, pasgyrat financiare & konsoliduara paragesin né minyré ta drejta, nd W alitha
aspeklet materiale, pozicionin e konsoliduar financiar t& ANTEA CEMENT SH.A. ("Bhogéria’) die t&
fillabeve & saj (s& bashhu "grupi™) mé 31 dhjetor 2018, si dhe performancén e konscliduar financiare
dhe flukset o konsolidyaras monetare pér vilin @ mbyller né keté dald, né perputhja me Slendardet
Mdérkombéiore 1& Raportimit Financiar,

Me Kemi audituar:
Pasqyrat financizre 18 kensolidiara 1€ grupit perfshije:

s pasayrin @ konsoliduar 18 fitimil ose humbjes dhe 8 ardhurave 16 tera giith&pérfshiréee plr vitin e
mibyliur mé 31 dhjetor 20189;

« pasgyrén e kensoliduar # pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2098,
« pasgyréin 8 konsoliduzar 6 ndryshimeve né kapital pér vilin & mbyllur mé até daté:
« pasgyrén e konsolldusr 18 flukseve monetare pér vilin e mbyllur mé alé daté; dhe

« shénimet shpjeguess 18 pasqyrave financiara, 16 cilal pérfehijng politikat e réndésishme kontabil
dhe informacione th tiera shpjeguese,

Baza pér opinianin

Ma kel kryer audifimin toné né pérputhje me Standardet Noérkombétare & Auditimil (SNA).
Piirg|egjésite tona sipas kityre standardeve parshkruhen mé te] né aeksionin Pirgogdsité &
auditirest pr audifimin e pasqyrave financiane 18 konsoliduars 18 raparil long.

Ne besojmé se evidenca e auddimil g keml marré éshié e mjafueshme dhe e pérshialshme per té
siguruar njé bazé pér apinfonin foné,

Pavarbsia

Me jemi 1 pavarur nga grupi né pérputhje me Kodin e Etikis per Profesionin e Kontabifistit té Bordit 1&
Standardeve Mdékombétare té Etikés per Konlabilistl ("kodi | BSNEK"), Me kemi pérmbushur
plirgjagjieild e tiera etike né pérputhje ma kodin @ BSNEK-5&,

Informacione té fjera

Drajiimi &shté pérgjegjés pér pérgalitien ¢ infarmacioneve & fjera. informacionel & fera pérfshijnii
Raportin & ecurieé a8 veprimiariss, Raporin e drejlimil 1& brendshém dhe Raportin pér pagesat ndaj
Institecioneve Qeveritare (por nuk pédshijng pasayrat financiare 186 konsollduara dhe raparin tond th
auditimit),

Opindonl ynii pér pasgyrat financiare 1§ kensoliduara nuk pddshin informacionst & feral dhe e nuk
shprehim asnjé formi sigurie né lidhje me to.

Ky version § raporiit inod Eshid pénkdfiir § versfoni! arlgiioal 1§ pErgatiler né giahén Aaglozo. MeSrk o, jai marmi i
piitha miasar g pirchind 88 feed nfd pareyitfe 20 ml e aind o versioait orglinal Mogiithaid, pd Foige mie glelkel o
irsterpratinlt 18 infarmackonlt, kindlielimet apo opiniamef, version] | rportlt Sond al g orgiiele R prpardst
poka) Rodlf parkehdami,

PricovmlerhouseCoopss Audit SHP R,

Hr. Barahien Rugove, Bky Tower 971, Tirank, Shijpér|

Tr #3565 (4) 2042 264, FH155 {4) 2242 639, waw grac, comdel

Sugitinons il (rurekidn o Aogitirimd 18 Biznead mi 18 ki 2000 $h el Fumndr Tatrnor idaafficd KAS ES1BTE0ES



.-
pwe

Raporti | Audiluesit ti Pavarur (vazhdim)

e lidhje me auditimin tond & pasgyrave financiare 18 konsolicduara, pérgjeqjEsia jons Sshibi b
lexojrnt Informacionet @ tera té dentifikuara mé sipér dhe, gjalé ket procesi, 18 vlerégojmé nése
infarmacionet e fjera nuk pajtohen nié ményré & randésishme me pasqyral financiara apo me
kuptuashméring ¢é ne kami mbledhur gjatd audiimit, ose néze infarmacionet a tiera pérmbajné
anamali té ridésishme,

Mase, bazuar né punén @ kryer, arrjmé né périundimin 52 né to gjendan ancigli & réndésishma, ne
jami 14 detyruar t& raportojmi kite céshije. Ne nuk kemi digka pér 1é raportuar né Bdhje me kété
gishje.

Pérgjegjésiié e drejlimit dhe 1@ personave 1€ ngarkuar me geverisjen né lidhje me
pasgyral financiare & konsoliduara

Drajtim| #ghts pérgjagjés pér pirgatifjen dhe paragiijen e drefld 1 pasqyrave finanalare &
konsoliduara né plrputhje me Standardet Ndérkombétare 16 Raporiimil Financlar, dhe pér kontrolet e
krandshme, 1@ cilat drejimi | gjyken 18 nevajshme pér pergalitjen & pasgyrave financkare 1&
kenscliduara pa anomall materiale, gofshin ato pér shikak @ mashtrimil apo pasakbésive.

N piirgalitien & pasqyrave financiare, drejlimi &shie pérgjeg|iis pér te visr8suar aftésing e grupil pér
té kryer veprrmtaring né vjimési, duke vens né dispozicion informacione pér géshtjet qd kand té bajné
me vijueshméring e aktivitetd, néze éshté & zbalusshme, pérveg rasteve kur drefiimi synon ta Bkuidopé
gripin ape b ndérpresé aktivitetin, ose nése nuk ka alemative ljetér reale pérve; sa mi sipér,

Persanal & ngarkuar me geverisjen jané pargjegjés pér mblkigyrjen & procesit 1& raporimit financlar
fi& grupil.

Pérgjegjésité e audituesit pér auditimin & pasgyrave financlare 1& konscliduara

Objektivat tona jans 1 arrjmé siguri t& arsyeshme gé pasqyral financiare L& konsoliduara m Erés,
nuk pérmbajng anormali materiale, qofshin ato pir shkak t& mashtrmit apo & pasakbésive, dha &
ltshajig nje raport auditimi, duke péstshirg opinionin loné. Siguria & arsyeshme éshté njs sigun &
niveit b lart, por nuk jep garanci gé nj@ auditim i kryer sipas SNA-ve do té& identifikopl giithmond, nié
ras! s¢ ekzislon, nja anomali materiale. Anomalilé mund 1@ vijné ei razuitat | maghtrimit apo
pasakigsive dhe kensiderchen materiale nése, individuslisht apo W marra s bashku, ekziston njé
pritshmir e srsyeshme q@ 18 influencojn@ vendimet ekonaimike 1 pérdoruesve, té marra né bazé 1@
ketyre pasqyrave financiare té konsoliduara.

5i pjesé e njé auditimi né pérputhje me SHNA-E, ne ushtrojme gjykim profesional dhe ruajmeé
shepticizim profesional gjaté gjithe procesil 1€ auditimi. Péér mdi tepér, nac

+  Idantitkejmi dhe vierésojmé rezikun e anomalisé materiale né pasqyrat financiare t&
konsaliduara, sl rezultat | mashinmit apo pesskléisisé, hartojmé dhe kryejmé procedura
auditimi q# | pergjigjien kétyre ezigave, si dhe sigurcimé 18 dhina & mijaftuashme dhe 1&
pérshtatshma 16 auditimit, né ményre ge t& sharbejné si baze pér apinionin toné, Rroziku pér
18 mos identifikuar njé anomall materiabe si rezultat | mashirmit gshté mé i |ad sesa njg
anomali i rezullal | pasakigsisd, pér shkak se mashiimi mund t2 plirfshild njé marmévash]e (&
fahalvili, falsifikim, mosvaprim té qélimshém, shirembérim, ose anashkalim b konirotlit te
brendshém,

»  Sigurojm# kuplueshméri L& koniroBeve W brendshme g8 mund W& |ané té nevajshme per
harlimin & procedurave 18 audilimil @ u pérshiaten rethanava, por jo par qéllime 18 shprehjes
sé njl opinloni mbi efikasitetin & kontrollve W brendshme 18 rupit,

s Verésojme pérshtatshméring e poliikave kontabil 18 perdorura dhe arsyeshméring o
cmuareve kontabdl, & edhe té shénimave shpjeguese th pirgatilura nga drejtim,
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Raposti i Avdituesit t& Pavaror (vazhdim)

e Arijmé né nig pérfundim né lidhje me perehtalshmaring e parimil kontalsl te vifimésisd s
veprimiarise té pérdorur nga dreflimi dhe, bazuar ng evidencin e giguruar t§ auditimit, nése ka
nj# pasiguri materiale né idhje me ngjarfe apo kushie q@ rwmd 18 ngjallin dyshime b
réndasishme né lidhje me aftésing e grupi! per & vijuar veprimtaring, Ne rast se arrijma ng
prfundimin g# ekeiston njé pasigur materiale, jern| i detyruar gé W@ temhegim vBmendjen né
raportin toné té audituesit né lidhje me shénimet shpjeguese 16 pasgyrave financiare t&
konsoliduara ose, né rast se shinimel shpjeguese nuk jans 18 pérshtalshme, té mesdifikogme
opinionin tong. Pérfundimet tona jand 16 bazuara né evidencin e auditimil 1& siguruar deri né
datén e raporlit tong & audituesit. Pavardsisht kisaj, ngjasje apo kushte né 12 ardhman, marnd
1@ shikaktojn® nd&rpraren @ viimésiss si veprimiarisé sé gruplt.

« Vierésojmé paragitien e pargjilhshme, struklurén dihe pérmbaglien e pasqyrave financiare i&
konsoliduara, duke parfshire shénimet shpjeguese dhe nise pasqyral financiare té
konsoliduara paragesin vaprimet dhe npgjarjel nd ményre t& alilla q& sigurehet paragilja e
drajtii.

s Marrim evidence t& mjaftueshme dhe 18 parshlatshme & auditimil né lidhje me infarmsacionin
financiar t& njéstve ekcnomike apo aktivitetet tregtare brenda grupdl pér t& shprahur njé
opinion pér pasgyrat financiare 1 konsoliduara. MNe jemi pargjegjés peéir 1 drajtuar,
mbikéqyrur, dhe pér kryagen e audtimit t& grupit. Ne mbetemi pérgjegiesit e vetém né ficihje
me opinionkn foné b sudiimit.

Ne kormunikejmé ma perscnat e ngarkuar rme geverisjen, ndémjet 18 fjerash, né kdhje me géfimin dhe
afatet & planifikuara 1 auditimit si dhe gjefjet & rtind@sishme 18 konstatuara nga auditues!, pérfshira
mangésité e réndasishme nié sistemin e konlrolleve te brendshma g identifikojme glaté suditimil long.

3 prill 2020
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ANTEA CEMENT SH.A, E KONSOLIDUAR

PASCQYRA E KONSOLIDUAR E FITIM HUMBJES DHE E TE ARDHURAVE TE TJERA
GJTHEPERFSHIRESE
(Shifral mé mis Lekd, nése nulk st specilikiar novpsie)

Viti i mbylhur Witi | mbyllur
mi 31 dijotor 31 dhjetor
Shénime 2019 2018
Te ardhura nga shiffet & produkieve ] 6420830 0,720,635
Te ardhura té fjera 7 400,730 212 681
Kosto e shitjieve 8 {5,275, 045) {4, 8976.058)
Fitimi bruto 1,542,812 OE5, 26T
Té ardhura 15 Ljara k! 6,242 105,016
Shpenzime 1& tiera 10 (45,077) (a7, 347)
Shpenzima shilje dhe marketingy 11 [F&,0FT) (V6 450)
Ehpenzima adminisirative 12 {548,750) (514,773)
Fitimi oparativ a48 850 Ad6 526
Té ardhura Tnanciare BB, 37 1,074 466
Shpenzime financiare (9:21,355) (802 541)
[Shpenzime)/té ardhura financiare
ko 14 S {312,964) 271,925
Fltimi para tatimit 645,866 718451
Tatimi mii fitimin 16 (112,540} (120,137}
Fitimi meto pitr vitin 533,226 698,314
Tii thera shpenzime gilthéperfahirese
Dierenca 1& kémbémit nga rivierésimel e
veprimesve 1 kryera fashi® vendil 28 12,101) [¥ 297
Totall | i8¢ ardhurave giithépérfshirésa
peir withr 531,125 591,017
Fitimi Meto | atribushet;
Pronaséve 1& Shogerniss Meéms 531,125 se1.mr
Interesa jo kontrolluese - -
Totall § i ardhurave gjithépdrfshirise
o | atribuohen 631,126 501,047
Pronaréve t& Shogérisé Meme 531,125 591,017
Intergsa jo kentrollusse : oot T,
531,125 591,017

Shénime! shpjeguesa né faget B deri 50 jand plesi pérbirése e pasqyrave financiare b8 konsobduara.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E POZICIONIT FINANCIAR
{Ehifral ng mifd Leke, nése muk dshié specilituar ndryshe)

Shénime 3 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AKTIVET
Altive afatgjata
Aktivel afalgjsta matariabe 16 17,828 668 18,472,340
Aklive me t& drejta pérdarimi 10 144,103 -
Mkived afatgjata jomateriale 17 ¥7,233 104,076
Té fjera aklive afalgjata 19 8,537 .
Totali aktiveve afatgjata 18,059,541 18,573,416
Aktive afatshkurtra
Inventari 20 1,667,404 1,660,780
Liogari 1& arkétueshme P 368, 742 346,700
Té& fjara & arkétuashme 22 58771 122,766
Te ark&tueshme nga palét e lidhura 20b 126,136 257 BG3
Mjele monetare dhe ekuivalente i lyra 23 B0S 428 758,920
Totali aktiveve afatshkurtra 2,931,481 3,147,027
TOTALI | AKTIVEVE 20,991,022 21,720,443
KAPITALI DHE DETYRIMET
Kapltal
Kapilali aksioner 24 10,685,510 10,688,610
Humhje té akumuluara (4,342 322} [4,875,548)
Rezerval @ Rivierésimit 28 [12,155) (10.054)
TOTAL! KAPITALIT 6,332,033 5,800,908
Detyrimet afatgjata
Kredi dhe huamarrie me interes 26a 12,031,461 12,164,153
Delyrima pér gira 18 08 168 -
Detynime tatimore & shiyra 15 1,476,693 1,188,832
Totali Detyrimeve Afatgjata 13,208,522 13,364,085
Detyrimet afatshkurtra
Licgari 18 pagueshme tregtare 26 606,858 704 838
Té tera té pagueshme 27 173,016 214,769
Kredi dha huamarre me inleres 26b 388,742 1,471,665
Defyrime pér qira 18 45,452 =
Detyrime ndsj pakéve té lidhura 20l 137,400 174,118
Totali detyrimeve afatshkurtra 1,352 467 2,585,450
TOTALI | DETYRIMEVE 14 668,980 15,819 535
TOTAL | KAPITALIT DHE DETYRIMEVE 20,991,022 21,720,443

Kt pasgyra financiare e konsoliduara jand miraluar nga dreffimi | Grupit mé & mars 2020 dhe fand

firmastir nga:

Mﬁ"*ﬁfﬁi__.

- Iﬁ'ajtur {\Financés

Shénimet shpjeguese ne faget & deri 50 [ané pesd parhams& & pasqyrave financiare te konsaliduara,



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
[Shifrat nt mije Leke, nase nuk 8sitd speciikiar noryshe)

T atribueshme pér aksionarél o ANTEA Cament SH.A.

Kapttali Humbjet ¢ Rezerva Interesa jo

Aksloner Akumuluara  Riviersimi  kontrolluese Totall
Mé 1 janar 2018 10,686,610 {5,473, 862) (2,757} . 6,200,891
Filimi neto pér vilii - FOB. 514 - a 508 314
Té ardhura W era
gjithepérfshingse
(Sh&nimi 23) " - {7,207 . (7,287}
Té& ardhira totale
gjithiipiirfshirése pér
vitin . 598,314 (7,297} . 591,017 _
Mii 31 dhjetor 2018 10,686,610 (4,875,548) (10,054) - 5,800,908
Filimi nota pée witin - 533,206 - . 533 226
Té ardhura 1& Hera
giithépérfshirése
(ShEnimi 28) = . (2,101} - (2.101)
T& ardhura totale
gjithiipérishirése pér
vitin - 533,226 (2,101) = 631,126
I 34 dh]at:-r__ﬂﬂ'lﬂ 10,686 510 {4,342 322} {12,155) - 6.332.033

Shignimet shpjeguese né faqel & deri 50 jang pjesé parbirése e pasqyrave financiare b8 konsoliduara.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

PASQYRA E KONSOLIDUAR E LEVIZJES SE FLUKSEVE MONETARE
{Shifeal né mije Leke, mése nuk @zhid specififiar ndvyshe)

Wit | mbylliir mié Wili | by ller m
Shénime 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Flukset o mjalesve monetare nga
aktivitetet operative
Fitinni para tatim G5, 8065 T18.451
Karrigivar pér
Amorlizimi | akliveve afatgjata maleriale 16H8 835,684 B49.G25
Arnortizim | akleve jomatansle 17 23,843 21,822
HumbjeFilimi) nga ngerra jashié
perdarimit b& akivave afalgjala malerialn 10 13,275 (67
Hdryshime né proviziones BrEy [23,224) (16,140)
MNdryshime né provizione! a ljara B VLT 26,785 (19,142)
Té ardhura nga interesi 14 {58) (108)
Shpenzimea pér interesa 14 437,578 526,641
[Fitime} nga kursel a kémbimit 14 (138,850 (B0, B5E)
Ndryshlme né kapltalin garkullves
Fénie né sl 20 03,378 375,446
Reénie ni: Bogarlé e-artkBlueshme dhe né 29122
locparitd o fjora id arkéleshme 28h 160,553 A5, 688
(ReniaiiRrilje nid Bogaris e pagueshme 2612711
dhe né Bogarité e fara 1@ pagueeshme 28d (352,162} 118485
Mjetel Monetare te gjencroana nga
aktivitetet ocparative, 1,801,660 1,054,245
Interesa té& paguara (374 150 (127,263}
Intereaa & arkétuara 5S 105
Flukset nela 18 mjeteve monetare te
gijeneruara nga aklivitetet operative 1,427,574 1,727,088
Flikset & mjeteve monetare nga
aklivitetet investuese
Blarje & akliveve afalgjata materiale 16 (245,413) (331,664)
Elarje & akiiveve afalgjata jomateriale 17 - (17 586}
Té ardhura nga shifja & akliveve afatgjata
materiale - 1,182
Fluksel neto té mjeteve monstare 18
pirdorur né aktivitetet investuese {246,413} (348,067}
Fluksat & mjeteve monelare nga
aktivitetet financusse
Fonde t& marra nga huaté 2B Baz 008 121,171
Shiyerja e huava 261280 (1,938,116 {1,329,501)
Pagees per giraté 18 157, 168) .
Fagesa pér tarifa {3,762)
Fluksel neto t8 mjeteve monetare t8
plirdorur ni aktlvitetet financussa 1,916,038} (1,208,330}
Rritje neto né mjetet monetare dhe
ekuivalents té tyre 67,123 170,681
Mjetet monetane dhe akulvalenls té lyre
mié 1 janar TE8 920 038,045
Efakti i ndryshimit 18 kursit (& kémbimit né
mijete manelare dhe ekulvalents 18 tyre (16,616) (49.816)
Mjatet monetare dhe ekulvalenté té tyre
mié 31 dhjetor 23 809 428 758 920

Shenimet shpjeguessa né fagel & deri 50 [ané pjesé pérhérgéss e pasgyrave financiare i konsoliduara,



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR )
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifral né mpé Leké, nase nuk Gshié specifikuar ndryshe) -

1. INFORMACION | PERGJITHEHEM

Anlea Cement SHA - (nié vijim referuar si “Shogéria” ose “Antea”) dhe filialkel @ saf (ne vijim referuar si
‘Grupl" ose "Antea e Konsoliduar?) ka sl aktivikel kryesor 8 Shogérisé prodhimin dhe fregling e
cimentos, rifuxho dive ¢ paketuar né thase.

Shogéria éshté themeluar né Republikén e Shaipérist me adres & regfistruar ng “Rr, Kashar, Kalundi i
rl, Autostrada Tirang-Durrés kim 7, PO BOX 1746, Tirang, Shipén”. Shogéna ka filialet e méposhime:

Fllialet % ¢ aksioneve B zotdruara Vaendndodhja
| Alba Cemanto sh.pk. 100 Tirane, Shoipéri |
| Cementi Antea SRL 100 Marghesa, Hali

Algioneri kryesor | Shogiénistd ashié ALVACIM Ltd, regjistrusr né Cipro, @ cika zoléron 100% 18 aksioneve
& Shoadrlsa (31 dhjetor 2018; Alvacim Lid zotiron 80%.dhe International Finance Corporation (IFC) qé
zaberon 20% & sksionewe & Gruplt)

Shonria mémé kryesore éshl@ Tilan Cemend International S.A. (né vigm referiar s *Grupl Titan™)
2. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL

Polltikat kryesore t& kontabililelt 1& pérdorura né pérgatijen e pasgyrave financiare le konsoliduara jané
né parpulhje me Standardet Ndérkombétane t& Raportimi Financiar {"SNRFT).

a, Bazal e pérgatitjes

Pasgyrat financiare e konesoliduara jand pérgatitur né perputhje me Standardst Ndarkombétane W
Rapatimit Financiar {"SNRF"). Polilikal kryesore 1& aplikuara par pérgatitfien e pasgyrave financiare jane
paragitur mi poshig. Pérveg ndryshimeve 18 politikave konlabel & rezultojng nga miratimi | SNRF 16 né
fugi nga 1 janari 20719, kéto polilka jané zbatuar né menyré & vazhdueshme né 1& githa periudhat e
paragiura, pérvecse kur percakiohet ndryshe.

Pasqyral financiare 1@ konsoliduara jané pargalilur sipas kostos histarike.

Pitigalija & pasqyrave financiare 18 konsoliduara ng pérputhje me SNRF kitrkon pérdorimin e disa
vlerésimeye 18 réndésishme kontabal. Kjo gjithashtu kérkon nga drajtimi | Grupil g té ushirojné gjykimin
& tyra nl progesin & zhatimit 18 politikeve kontab#! 18 Grupit. Zéral g2 kand nevojé pér gjykim 1& veganie
dhe kompleks si dhe zéra ku supozimet dhe vierdsimel jané 12 réndésizhme pér pasqyral financiare jang
shipjeguay nés Shisnimin 3,

Monedha & paragitjes. Moredha ¢ pérdorur pér paragitien e pasgyrave financlare 12 konsoliduara Sehta
Leku Shqiptar {"LEK"), péeves rasteve kur specifikohat ndryshe. Monedha fusksionale e Cementi Antea
&4l &shié Euro, Sig &shié treguar, informacioni financiar i paragiur né LEK éshbié rmumbullakosur né
mijEshen me 18 afért.

Baza e konsalidlmi

Pasqyral finenciare 18 konsoliduara pémmbajng pasgyrat financiare 1& Shoglrise dhe fillaleve 18 s8] me
31 dhjetor 2019, Filialet jané ata investilord, pérfshirg entitelet e strukiuruara, g Grupl kenlrollon sepse
Grupl (1) ka fugi té drajiojé aktiviteled pirkal@se & investitoreéve g8 ndikojnd ndeshiém ne kthimet & tyre,
{ii} ka ekspozim, ose 18 drsjts, né kihime & ndiyshueshme nga périshira e tij me investitonél, dhe (iil) ka
aftdaing (& pérdora fuging e tj ta investimeve pér 1& ndikuar né shumén & kthimeve piir investilorst,
Ekzistenca dhe efekli i t& drajtave thelbésore, pErfshing té drejtal @ mundshme voluese, konsiderohen
kut vlerésoing nése Grupi ka fugl mbi njé entitet fetér



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR
SHEMIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifraf né mijé Leké, nése nuk shis specilikuar ndrysha)

2. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)
a, Baza e pArgatitjes (vazhdim)

{38 njg e drejté 18 jeté thelbizore, mbagési duhed té keté njé afési prakbke pér e ushiruar até 1& drejié
kur chuhet t& meeren vendima né lidhjs me drejtimin e veprimtarive parkatasa 8 (8 investuard. Grupi mund
f& kebé fugi mbi nj@ investitor edhe kur ka mé pak se shumicen e fugisé 58 volimid e njé investitor. Mé njé
rast t& il Grupi viergson madhé&sing e & drejlave 18 1§ 18 volimit ng lidhje me madhésing die
shpamdarjen & zolérimava 18 mbajtésve 18 fjard 1& volave pér 18 pércakiuar nase ai ka fugi de-fakto mbl
irvestitonin, T& drejtal mbrojlése 18 investiondve 8 jerd, sic jand alo g kand (8 bijing me ndryshimet
thelbézore 18 veprimtarive té investibort asa zhatohen velém ne rrathana b8 jashbézakonshme, nuk a
penaajng Grupin (8 konfrolicid nj@ investifor. Filiaked jané konsoliduar nga data né & cilén koadmoll
franeferohet né Grup (data & blarjes} dba nuk kansolidohan nga data me & cilgn koatralll pushon,

Kontabiliteti sipas mefodis g8 blarjes @shia pardarur pés & Bogariiur blarjesn e filialeve. Aklivet & filuara L&
identifikuashme dhe detyrimed & mundshme 18 supoczruara né njé kombinim biznesi, maten me varen o
Iyre (& drejié né dalén e blerjes, pavarésishi nga shivirja e ndonjé interesi jo konirollues.

Grugd mat interesin jo kantrollues gé perfanéson inferesin aktual i pronésiss dhe | jep t& drefén mbajigsi
me Mg pjesd proporcionale 12 akiivess neto né rast ba likuidimi (& npé fransaksioni me bazé fransaksioni,
qofte me: {a) vierén e drejté, ose (b} jo kontrollimi i pesés proporcionale b interesit né akfivet neto tE
bleges. Interesat jo konfrollues gé nuk jans interaga & pronésise, maten me vierén a drejlé.

Ermrl | mirg mated duke zhritur aktivel neto 18 bleres nga shuma e vierés s transferuar par blarésin,
shumeén e inleresil jo kondroipes pér blerjen dhe vlerén e drajté té njé inleresi né blerjen a mbajtar
menjehers para datés s¢ blerjes. Cdo shumé negalive ("emri | mire nagaliv” ose "mareveshje”} njihet na
filim oze humbje, pasi menaxhimi rivleréson nése ai idendifikoi 18 githa pasurité e fitluara dhe té gjitha
detyrimet si dhe datyrimet & ndodhura 18 marra dhe shoyrion pérshiatshméring & matjes sé lyra.

Shaima e ransferuar pér Dlergsit matet me wentin e drefte (& akliveve 12 hegura, Instrumentet e kapitalit
b emetuar dhe delyrimel ¢ ndodhura ose 18 supozuara, perfshire viergn e drejie te aktiveve ose
delyrimeve nga aranzhimed & konsidensarna 12 kushiézuara, por périashion kostot e lidhura me blerjen ai;
| kixshilkmi, ligjon, vienisimi diva shérbime t& ngjsshme profesionals. Kostot e transaksionit gé bdhen
me blegen dhe kryerjen pér Bshimin & iafrumenteve t& kapitalit neto zbriten nga kapitali; kostal e
transaksionil té béra pér emelimin & borxhit si pjese e kombinimit t2 biznesit zbriten nga viera kontabél 2
barghit dive & giilha kostot & tera [& ransaksionit 18 idhura me blegan jang shpanzuar,

Transakskonet ndermiel shogerive te lidhura, vieral dhe filime! e parealizuara nga transaksionet midis
shogerive W Grupd jané aleminuar;, Humblel e parealizuara gjithashiv eliminohen penveg niise kestoja
nuk mund b ikuporohet. Shogedia dhe 1 gjitha filkslat e sa) pérdorin poliika t2 nj&jta kontabal ng perpuhis
me politikat & Grupit.

Interesi jo konbrolhees Sshlé apo pless e rezultateve nslo dhe kapitail 18 nje filali g8 i atribuchet ineresave
té cital nuk jand i proniés, direkl ose Indirek!, nga Grupl. Interesi jo kontrollues formon njg komponent
b vegantd (& kapitalit & Grupil. ANTEA CEMENT SH.A., zoléron plolésisht lalel e saj, die nok ka
interesa jo konrollusse.

b. Politikat e réndésishmme tii kontabilitetit

{I} Pé&rkthimi | monedhawve t& huaja

Monedha funksionale a cdo entibeli t8 konsoliduar 18 Grupdl &shis monedhd & mgadisil primar ekoaamik
ni 1e cilin vepron njesia ekonomike. Monadha funksionale & Grupit dha Mialeve le G siadhe manadha &

prezamdimii ke Grupit 8shié Leku Shaiptar (Lek). Pasqyrat financiare & konsoliduara paragiten né (" Leké"),
f& ezhteé dhe monadha e prezantimil e Grupi.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR
SHENIMET SHP.JEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifral né mije Leké, nése nuk éshié specifikuar ndrysha)

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b. Politikat & rénd@sishme té kontabgl (vazhdim)
(i)  Pérkthimi i monedhave t& huaja {vazhdim)

Transaksionot dhe Balancat. Akiivet dhe detyrimet monetana ané perkthyer ne monedhén funksicnale
me kursin zyrtar 1 kémbimit 1 Bankés s& Shoipéris ("BSh"), né fund 1& periudhés pérkalase @ raportimit,
Fitimet dhe humbjet q& rezultojng nga shiyera e lransaksioneve dhe nga perkthimi | akiveve dhe
detyrimeve monetare né monedhén funksionale né fund L& vitit financiar me normén e kémbimit valulos 18
fumdit t& vitit njiben né pasgyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, sl té ardhura financiare apo shpenzime
financiare.Fitimet dhe humbiet & kémbimit valutor gé lidhen me huate, mjetet monetara dhe ekisvalantel
& tyre paragilen ni pasqyran e 1@ ardhurave brenda = te ardhura dhe shpenzime financiare. Péskihiml me
normat & fund vtk nuk rbatohet pér zarst jo-monelans g maten me kosto histonke. Zeral jo-monelang ke
rmatur me vierén e drajhi né monedhé b8 huaj, duke pérdshind edbe investime e kapilalit, perkthehen duke
pérdorur kursm e kémbimit né datén kur éshbé pércakiuar viera e drejié. Efekiat & ndryshimeve L kursit
t& kambimit mbi zérat jo-monetarg te matur me vierén & diejlE ni monedhé & huaj jand regjistruar si pjese
e fitimit dhe humipes nga viera e drejie.

Menedha funksionale ti njisive té ndryshme t& Grupil. Shoqérie e ndryshme brenda Grupd kang
monedha & ndnyshme funksionale, bazuar né kushtet themelore ekonomike 18 operacicneve 18 tyre. Ky
pércaklim, | asaj g jané kushtet specifike ihemelore ekonomiie, kédkon glykim. N& marran e kel gykimi,
Grupi vieréson midis fakloréve 1& eré, vendndedhjen e veprimtarive, hurimet e té ardhurave, rreicgel oi
lidhen me akiivitetet dhe amétimin @ monedhave t& operaciomeye 18 subjekieve 18 ndryshme. NE ményri
1& vegantd, né pércaktimin @ monedhave funksionale t& Cementi Antea &1, Grupi e bazoi giykiman & ij nié
fakiin s shogerité g8 operainé ndérkombetadshi né tregjet kryesishl 1€ ndikusra nga Valuta e Bashkimit
Europian ("EUR") dhe akiiviletet & tyre kryesore parfshijng ofrimin & sherbimeve pér investitonét e huaj,
Pér mé tepér, shumica & aperactoneve (& tyre shprehen né EUR dhe gjithashiu, EUR éshté monedné né
t& cilén menaxhohen rrariqel dhe ekspozimel & biznesit ta tyra, dhe malel performanca e biznesit b8 tyre.

{iif. Mjohja e té ardhurave

Téé ardhurat pérfshijng viarén e faluruar pér shitjien e malirave dhe shisbimeve pa tatimin e vierés 56
shluar, zbrilket dhe eliminimin e shiljeve brenda Grupi. Cmimi | fransaksionit #shid ai g Grupi prat 18
kertis 1 chrejté 12 arketoje né kémbim L& transferimit 12 kontrolit mbi mallrat ape shisrbine! e prembuara pér
njié klienl, duke pérjashtuar shumat @ mbledhura ne emér t& paléve & ireta

Shifia o Mallrave.

Shitjet njihen kur kontralli mbi mallin @shié tansferuar, né momentin kur malisal jan@ dorézuar tek klienti,
i cifi ka Bl 12 plote mbi malirat dhe nuk ka detyrim t& paplotésuar qé mund t& ndikojé né pranimin e
ralirave. Dorézimi ndodh kur maliral jani dirguar ng vendndodhjan spacifike, mezigel & démtimit dhe
humbjes jand transferuar tek kliendi dhe kilenti ka pranuar mallrat né parputhje me kontratén, kiteret e
pranimil [an@ platesuar ose Grupi ka bindjen abjekiive se 1& gjitha kriterel p&r pranim jang pérmbushur,

T& ardirural nga shiiet me ulje njven ni bazé 18 gmimit t& specifikuar né kontraté, duke zbriuwr ujet e
parashikuara Bdhur me volumet. Eksperlenca & akumuluar pérdoret pér 18 vierdsuar dhe siguruar uljet,
duke pérderur meloden e vierds si pritshine dive 1 ardhurat njihen vetém né masén pér 12 cildn ka siguri
ga sdo 1@ ndodhin ndryshime té randdsishme. NjE detyrm rimbursimi (@ péirfshing né detyrimest tregtare
diws L& tjera) njihet pér ufat e pritshme 18 vellimit t& pagusshém pér Klienlél ne lidhje me shitjst @ bera
dari ni fund 18 penudhes raporiuase.

Asn element | financimit nuk kansiderohet | pranisheém pasi shijet bithen me njg afat shiyege prej 30
deriné 120 ditg, gé éshté né parpulhje me praki#én e tragut

Mjé arkitim njibet kur mallrat dorizohen pasi kjo gshié pika né kohé gié shoyriiml éshié i pakushtezuar,
sepse kérkohet vetém kalimi i kohis pérpara se 1& béhet pagesa.



ANTEA CEMENT SH.A, E KONSOLIDUAR
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA,

(Shifral né mijé Leke, nése nuk éshtd specilikuar ndiyshe)

2 PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b. Politikat e réndbésishme 18 kontabil (vazhdimg
{Ii). Njohja e té ardhurave (vazhdim)

Meése Grupl ofron shérbime shiesé nda klientit pasi kenlrclli mbi malirat ka kaluar, 1 ardhural nga
sharbimet & tila konsiderohen si njé detyrim | veganta i perfarmanceés dhe njfihen gjaté kohas sé dhdnies
s shérhimit

Shitja e shérbimoewe,

Grupi ofron shérbime me kontrata fikse. Té ardhurat nga sharbimet njen nié periudnén kontabal ne 18
cilén ofrohen shirbimet, Pér kontratat me ¢mim fiks, t& ardhurat njihen né bazé & shérbimit aklual 1@
ofruar deri né fund @ periudhés raportuese 5 njé pjese e totalit t& shérbimeve gi duhet 12 offohen, sepsa
kliendi mer dive pérdor perditimet njékohésishl,

Kur kontratal péfshijng detyrima té shumidishta 1& performancas, gmimi i iransakssonit nidahat par secilin
datyrim L& veganlé & parfarmancés bazuar né grdmed shilése té pavarara.

M& rasiin e konlratave me cmim fiks, Kliesli paguan shumen fikee bazuar né nji skemé pagesash. Nése
shérhimet o kryera nga Grupi lejkalojné pagesen, njihed nig akliv kontrate. Mése pagesat tejkalojnd
ghérbimed @ kryera, njihet njg detyrim konlrate.

Mese kontrata pirishin njg tarife orare, 18 ardhural njihen n& shumén né 1@ cilén Grupl ka 12 drejia t2
faturcjé. Konsumalorst faturchen pér shpenzimed ¢ tranepordit si njé detyrim i veganté | performances.
Shonédia nuk ofron shérbime L8 fera.

Lhbwidtarsddt
Te ardhurat njihen kur vendassl & drefia e Grupit pér & mare pagesa.

Té# ardhurat nga fnteres],

T& ardhurat nga interesi njihen né pérpiestiim me kohén duke perdorur metodén e interesit efekty. Te
ardhurat né lidhje me depozital me afat njihen gjaté kohés g inleres] akumulohet. Té ardhural nga Interes]
phrfshihen né t& ardhurad & fmanciare né pasgyrén & & ardhurave gjithéperfehirese.

(i} Ciiraté

Dieri né vitin financiar 2018, giradhéniet Kiaslikoheshin s gira financiare ose operative. Qiraja financiare
kapitalizahej nié Miimin & girase me vierén e drefls 18 pasurisé s& dhénd me gira né daten e fillimit, ose
nége ishbe mié ¢ ubiél, né vierén aktuals 18 pagesave minimale t& girasé. Pagesal e qirase ndaheshin midis
interesit diwe uljes s& detyrimil & girasé.

Pagesat o bira nén girang operative {neto nga ndenjé ulje & mare nga giradhénésl) ngarkoheshin né
shpenzimet @ perudhes né hazé lineare pergiati periudnés e girase.

Mga 1 janari 2019, giradhéniel njihen sl nje akliv me 8 drejté pérdonimi (ROU) dhe njg delyrim
komrespondues 16 girass né datén ne 18 cilan akthi | mamé me gira eshite né dispozicion pér pérdonm.
Cdo pagesé & giraseé ndahet midis detydmit 18 girasé dhe inferesil, | ¢l ngihel ng fitim ose humbje gjad
periudhes sé girasé pir 1@ prodhuar njé norma 1§ vazhdueshme periodike 18 inerasi nié pjesen & mbetur
1 dabyrimit pas secién periudhé. Aklivi me t2 drejfté phrdorimi (ROU} shwlerésohet per periudhen mi 1&
shkurtér midis [elés s dobishma té& akfivit dhe alatin & girase né menyra Eneane.

Grupi paragset aktive me té drejté perdorimi RO qé nuk plotescjng parkufizimin e akliveve 18 investimit
né llogaring "aklive alalgjata materiale”, ne W& nigjlin nényé sig paragien akbvel @ s& njgjtés natyré q&
zotéron, Aklivet me 1& drejté pardorimi (ROU) qé plotéscingé pérkufizimin e akliveve 1& investimit jané
paragitor me Aklivet & Investimif,
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2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b, Politikat e réndésishme 1& kontabilitetit {vazhdim)
(i) Qiraté {vazhdim)

Dietyrimi i girasé filmishl matet ng datén e filimil n@ verdn akleale 1# pagesave 18 girase gjate pervdhis
6 qirasé g akoma nuk jand paguar. Zbitel duke pérdorur normén & interesit L& parishire ng qira ose,
nésa kjo nomé nuk mund 18 péreakiohet me lehiésh, norma e huamarres shiesé (IBR). IBR @shié nommsa
qé giramarrési do 18 duhet 18 pagual® pér & marré hua fondet @ nevojshme pilr @ mare nje aktiv 12 nje
viese 1l ngiashime né njé mjedis 18 npjashiém ekonomik me kushte & ngjashme.

Dedyrimi | girase ritet mé pas nga kosloja @ inlesesit mbi detyrimin e girasé dhe uled me pagesén e qirass
& béré. Rivierdsohed kur ka njé modifikine g& nuk llogaritet si gira e veganté, i@ ndryshim né pagesst @
girasé 56 ardhshme g8 viing nga njé ndryshim nié njé indeks ose norme; nj@ ndryshim né viergsimin e
shumés gé prilet & paguhet nén njé garanci 18 viers 58 mbetur; dhe nése Grupi ndryshon vierésimin e
tif nitse opsioni | blerjes ose zgjatjes &shié | sigurt par tu ushiruar ose opsioni | pérfundimil &shiz | sigu
se nuk do b8 ushirohel,

Detyrimet & girasé pérfahing viersn akiuaie neto 18 pagesave 18 maposhime W qirasé:

« Pagesa fikse (pérfahird pagesa fikse né thet)

« Pagesa 18 ndryshuashme 18 girassé g8 bazohen né nj$ indeks ose nj& nome

s Shumal g pritel 12 paguhen nga giramairési nén garancité & vierés 5& mbealur

« Gmimi i ushirimit & njé opsiont blerjeje nése giramarrasi Eshii i sigurt per 18 ushluar alé mundesi
+ Pagesa e gjobave per ndérpresjen e girasé nése giramarrési do ta ushtrojé alé cpsion

Aklivet me e drajte perdarimi ROU fillimisht malen me koste, dhe mé pas ma kosto mines gdo zhviergsim
1& akumulusr dhe humbje nga zhvierésimi dhe megulluar pér Avierisime L cakluara je debyrimit 18 grasa.
Kur aktivi me 1 crejté pérdorimi ROU plotéson péskufizimin e aktivit 18 investimit, filimishl matet me koslo,
dhe mé pas matel me vierin & drejié, né parputhje me polilikén @ komlabllitetit té Grupit.

Matja filleslare & aktivit me te drejid pérdonimi ROU pérbehet nga:

« Shuma & maljes laslane 18 detynmit 1& girasé

« Gelo pagesé e girasé hérd né oso para dalés s& filimil, minue gdo zbritie ta marre nga qiraja
« Cdo kosto fillestans direkle, dhe

+ Kostol e restaurimit

Pér gira afatshkurira dhe gira 1@ akliveve me vierd 18 ulét, Grupi ka zgjedhur (& mos njohé aklivel me te
drejté pérdarimi ROU dhe delyrimet @ girasé. Al njeh pagesal @ qirasé q& Bdhen me kélo qira si nj@
shpenzim né baza lineare gjaté afatit 16 girass,

Pér giralé gé pérmbajné komponenté té girasé dhe jo-gira, Grupl zgjodhi 1& mos i ndaj@ ato, parve
tarminaleve né 12 cilal komponentdt jo-gira ndahen nga komponent&d & girasé.

QirsdhiEnts

Clirarlié nié 1% cilat Grupi nuk transferon ni minyre thelbgéaore & gjtha maziget dhe parfitimet @ pronésiss
=& nje akiivi klasilikohen si gira operative. Qiralé operative 18 AAM njihen sipas natyrés 58 tyre nd
pasgyren & pozicionit financiar,

Papesal e biira nién girané operative njihen ni fitim ose humbje né baze lineare gjald panudhis 56 grase,
Koslol & drejipérdrajta fillestare t& ndodhura gjaté njé negocimi dhe rreguilined 18 njg giraje operative |
shitohen vierés kontabel 18 aktivit 48 maré me gra dhe njlhen giale afalil 12 grasé ni W8 njéiEn bazs oi1é
ardhural nga qiraja.

Cliralé & Kushtézuara njihen si té ardhura né perivdhen ne 1& cllén jané fituar,

i
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2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIN)

b,  Politikat e réndésishme t8 kontabel [vazhdim}
{iv) Tatlmet

Tatlmi mbi fitimin

Tatirmet mbi fitimin jané raporuar né pascyral financiare te konachduara né pérpuliye me legjisiacionin e
miratusr oge W ngerrd né mémre thelbésore deri né fund L periudhés raponuese, Taksa e tatimil mi
fitlrnin perfshin tatimin aktual dhe Lalimin e shiyré dhe njihet né fifim ese humbje pér vilin, pérveg nése ko
@shlé njohur né kapitalin neto ose drejtpérdrejl né kKapital sepse lidhet me Iransaksionel qé njihen, nd &
njejlen periudhe ose né njé periudhe (jeler, ni té ardhara 1 fera gjithépérshirgse ose direki né kapital

Tatimi akiual ashie shuma qé prilel 18 paguhet ose b8 imbursohet nga auloriletel tatimore né lidhje me
filimet ose humbjel e tatueshme pér periedhal akluale dhe 18 meparshme. Fitimet osa humbjel @
tatueshme bazohen né vierdsimin nése pasqyrat financiare & konsaliduara jané aulorizuar para se (&
dorgzohen dekiaralal pérkatéss fatimore. Talmel péreeg talimit mbi & ardhurat regjistrohen brenda
shperzimeve operative.

Tatirni i shiyré | té srdhorave pirllogariiet duke pérdorur medodén e pasivil 18 bilancit pér humbjet tatimors
t& mbartura dhe dierencal e pertkohshme Q& lindin midis bazés talimore té akiiveve dhe pasiveve dhe
vierave t tyre kontabél pér qéliirme 1 rapertimit financiar. Né pérpulhje me pérjashlimin Mlestar t& njohjes,
tatimet & shiyra nuk reglistrohen per diferencat & pérkohshme i njohjen fillestare 18 njé akbvi ose njé
pashd né njé fransaksion fjelér nga njé kombinkm biznesi nése transaksioni, kur registrehet filimish?, nuk
ndikon as flimin kontabe as ate té tatueshém. Detyrimel lalimore 1 shiyra nuk regjistrohen pér diferencal
& perkahshme né njohjen filestare & emril 1& mirg, dhe mé pae pér emin & miré qé nuk éshié | zbritshem
pér gilime tatimore. Balancat tatimore 1& shiyra maten ma nofmal & lalimit 18 miratuara ose (@ vendosura
né mEnyre thelbésore né fund t& periudhés raportuese, 18 cilal pritet 18 zbatohen né periudh@n kur do té
ndryshaojné diferencal e pérkohshmea osa do 18 pérdoral humbja lalmaors e rbarir

Akfivet tatimare 1@ shiyea pér diferancat o parkohshme W 2britshme dhe humbjet tstimore t& mbartura
raglstrohen vetém deri né masén g& éshié e mundur ga diferenca e pérkohshime W kthehel i 18 ardhmen
dhe ekziston fitim | mjafiueshém i ardhshém, i Bueshdm nd 1@ cilin mund té shfnygézohan zbritjat.

Grupl kontrallon anullimin e diferencave & perkohshme né lidhje me taksat e pagueshme pér dividendet
npa filialat ose pér fitmel gf kand né dispozicion, Grupl nuk njeh detyrime tatimore ta shiyra par diferancat
@ tilla t& perkohshms prveg nié all imase o menaxhimi pret g diferencat o pékohshme 18 kihehen né
té ardhrmen ¢ parashikueshme,

Pozicionet e pasigurta tatimore. Pozial e pasiguila latimore 1 Gruplt rishgyrichan nga drejtimi né fund
6 gdo periudhe raportuese. Delyrimet regiistrohen per pozicionst & falimil mbl 18 ardhurat t2 cilat
parcaktohen nga drajtiml, pasi ka mé shumé gjasa g & mos rezullojng né vendosjen e taksave shiesd
nise heto pozicione do 6 kundérshtaheshin nga sutoritetet tetimore. Vieriisimi bazohet ni interprefimin
e Fgjave talimore g@ jang miratuar ose miratohen né meényré substanciale deri né fund B8 periudhis
raporiuese, si dhe vendime te njohura nga giykatat mbi géshtie té tills. Detyrimet pér penalitetet, interesat
dhe dabyrimel tatimore té tjera nga t& ardhural, njiben bazuar né vierésimin me té mird té drejlimit 18
shpenzimeve 18 nevojshma pir & shiyer defyrimet né fund t8 periudhés raporuese, Rregullimet pér
pozilal @ pasigurta & tatimit mibi 18 ardhurat regjistrolwen brenda tatimid mibi 12 andhural.

Tatimi mis vierén e shtuar. Tatimi mbi vierén @ shiuar @ lidhet me shitjet paguhet ek auloritalel
tatimore né momendin me 18 hersham se, (&) grumbullimin e kérkesave 18 ark&lueshme nga klientat cse
{b) lvrimin & maflrave ose shérbimeve tek kientit. TVSH-ja né blesje né pérgjithési mund 18 rikuperahsl
kundrejt TVEH-s& sé shiljeve pas marjes sé faturés sé TVSH-si. Auloriletet tatimore lejojné shiyarjon &
TVEH-s& né baza neto, TVSH-a nd Bdhje me shitiet dhe blaget njihet né pasqyran & poziclonit inanciar
né baza bruto dhe shpalosel vegmas si njé aktiv dhe pasiv. Aly ku &snlé beré njé provigjion pér HPK &
i askstueshmave, humbja nga zhvlerisimi regjistrohet pér shumén bruto 18 debitorit, duke pérfzhirg
TWSH-n&. Bazuar ne legfislacionin tstimor, pas parmbushjes se kilereve e nevojshme TVEH-ja mund
b rekuperchetishiyhet, si rredhoji kélo shuma jang marnré parasysh ng pérdlogartjen e zhvierésimeave
par té arketueshmel nga klientet,
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2. PERMBELEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIN)
b. Politikat e réndésishme té kontabil (vazhdim)
(v] Aktivet aftagjata materiale

Akfivet afatgjata mateniale njihen me kesto minus amortizimin & akumubar dhsfoss humbjet & akuruluara
nga zhvlerésimi, nése ka Kjo kosto pérfshin koslot e zévendZsimit 12 njé pjese aktveve afatgjata
materiale dhe kostat & huamarrjes @ projekleve afstgjata né proces négoftése krileret e njohjes
permbushen.

Shpenzimet @ mévonshme pirishinen né vierén kontabil 1& aklivil ose nlihen 81 njé akliv | vegants, sipas
nevojés, velsm hur kemi sigur g pérfitimet @ ardhshme ekonarmike (& lidhura me aktivin do 16 rpadhin né
Grup dhe kosto e akiivit mond 12 malet me basusshmérn. Koslol e riparimeve L& vogla dhe mirémbajljes
ditore njihen &1 shpenzime né momentin kur ato ndodhin. Kostoja & 2évendésimit 18 pjeséve te midha
apo komponentét e akfiveve afalgjata materiale kapitalizohen dhe pjesa e zévendasuar ¢regjistronet.
Pao kishty, kur kryhet nj# inspektine me vieré 18 lafé, kosiofa e tij njibel né viereén kentabel & akinee
afalgjata materiale nése kritorel @ njohjes pérmbushen. Viera akivale ¢ kostos a4 pritshme pér rmedergen
Jashit perdarimit b aktiveve afalgiata materiale pas pérdorimit 18 tyre Eshie pérshirg né koston e akbnil
pirkalés, ntae kriterat a njohjes pér njé parashikim 18 Lillé jané pérmbushir,

Me@rhyria né infrastrukturé g@é ril jelén e debishme B8 akliveve alalgjala materisie, pérmirason
aperacons! ose optimizimin @ koslos, kapitalizohet né koston e tokiés dhe nd&Ertimil dhe amodizohel giabd
jetis 56 dobighme 18 késa) kategorie,

Piesé & kémbimit njihen si pjess W aktiveve afatgjata materiale néss parmbushin krileret & meposhime:
piesét o kémbimil priten 1& pérdoran né mé shumé se njg perudhé ushtrimors, kosiofa e fyre mund 18
rabeat né mdmyre & hesueshme, kami siguri g@ perfiimet ekonomike 18 ardhshime 1 idhara me kélo pjess
kéimbimi do rrjedhin tek njésia akonomike, dhe viera pér njasi t& pjesave slratag|ke & kémbimit 8shig e
barabarti ose & kalon ekuivalantin prej 50 mge Euro,

Amartizieni
Toka nuk amedizohet. Permirgsimet o Tekis pédag@sajng, rugé 18 brandshme dhe investime & era ne

infrastruklurd té grupil. Amodizimi pér zirat @ ferd 18 akliveve afaigista materiale éshl@ llogaritur me
metodén insare duke shpérndaré koston dhe vierén @ mbetur 48 tyre sipas jetégjalisist ekonomike.

¥ Toka dhe parmirésimed 10 dern né 40 vl
¥ MdErtesa 10 deri mé A0 vt
* Makineri dihe pajisje & derl né 40 vel
e Audomjete & dari né 15 vjal
¥ Mobilje dhe pajisje, paisje elektronike 2 dari né 10 vjet

Viara & mbelur e njg akbivi shié shuma e vierésuar g Grupi do # pédfitejé nga nijema jashte pérdonma
e alfivit minus koslol & vierésuara pér ta nxjerd jashté pérdorimit, ng gofté se skiivi ashti: lashmé ng
moshén dhe né kushiet e pritshme nié und t& jetés s2 [ 1& dobishme. Viera & mbetur e aklivit dhe jeta e
dobishme rishikehen, dhe rregullchen nése shié e nevojshme, né fund 18 gdo periudhe ragortin

Mi& aktiv afatgialé malerdal dhe gdo pjesé prbénkse & tj & réndésishme t8 njohura Miimisht me kosto,
¢'regjistrchat ng rastin kur nxirret jashte perdorimit, ose kur nuk prilen 18 rredhin né shogéri péritirme L&
ardhshme nga pérderimi ose nga shija e 1ij. Gdo fitim ose humbje g8 vien nga ¢regjistrimi | akbvd
{lagasitur si diferencd midis 1& ardhurave nga nxjerja jashilé pérdorimit dhe vierss kontabél i aklivit),
parfshihal nié paggyrén & t& ardhurave gjithiipérishirése kur akiivi ¢'regjistrohel.
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2. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b, Politikat & réndésishme 18 kontabiél (vazhcdim)
{vi} Aktivet aftagjata jomateriake

Aklivet afatgjata jomaterale 18 Grupil Eands jets & dobishme 18 parcakivae dhe krpesishl parfshgng programe
kompjuderike & kapilaizimna, licenca dhe punine NE proces,

Licanzal @ progransene kompjuterike kapitalizoten né bazd 1 kostove 18 nevojshme pigr bleren dhe den ne
vendosien & lyre né pérdarim,

Jeta ¢ dobishime nié vile
Programe kompiules ke 5 vjel-10 wel
Licans:s 10 wjet

Mise zhwlerésohen, viera kontabs! e aktiveve fo-matenale shenoben e viersn me b ks & pérdonmil dhe
né vierdn e drejié minus kosiol e nejerges jashie pErdodmil,

Aklivel afalgila jo-malenale o kand njé (et 18 dobishme 18 papdrcakiear ose akive [o-malerkale fo 16
gatshme pir pBrdoren nuk End subiekt Eamotzimil dhe lestohen goo il par zhwlerdsim.

Aktivel g b nanshtrohen amartizimit righikohen pdr shwierasim sa herd g nglanet ose ndngshénsel nd
rathanat Imgojng se viesa kanlabal neto mund 18 mos 6 e rkuperueshime, NjE hamige nga zhvlenrésimi
njihet pér shumén me W cilén shuma e mbarter & kv tejkalon shamén e rikupeneshme, Shuma e
rkuperueshme éshbé viera mé o keld e mé aklivl minus kostol ¢ gregstamd dhe verés né pérdanm. Pér
qElme b vierdsimil 16 zhvlerisimit, akivel grurnbullohen mé nivelst mi be ulgta pér 8 cilat ka e monetare
kryesishl 16 pavarura (nbsi gjeneruesa @ mgeleve manetare). Zhvierdsimel e mEparshme (& akliveve jo
financiare (pEove; amirl & mirk), e ka, shayrfohen pde kikam 16 mundshim né gdo dalé rapodimi,

{wil) Zhvlersimi | akfiveve jo-financiare

Grupi vieréson né cdo dabé rapadirni néss ka ndong® indikacion G njé akiiv mund W jeté zhvlerdsuar. Nése
ekziston ndonjé tregues, cse kur karkahet teslimi vislor | zhvlerésimil pr njd aktiv, Grupi viergsan shiumén
e rikuperueshme & aklivit. Shuma e nkuperuashma a npé aklai @shtd mé e lark & vlerés s& njé aklvi osa
njEsive gienensess 8 mpeleve monstare (CGLY minus kostol pér & shilur dha vierén & tij ng peadorim dhe
percakiohet par nje aktiv individual, pdrveg nése aklivi nuk gienaron hyrje 18 parave g8 jand kryesishi 18
paEvanira nga ato nga asefet e tjera ose grupet e aseteve. Kur viera kontabel e ngé aktivi ose CGLU tejkaion
shumén @ nkuperseshmea, aklni konsidarohal i zhvlardsuar dha Eshié ragjisiruar néd shumén & tj 1&
rikuperpeshmsa, Ne werésimin e vierés né prdorim, flukset e parashiuara t& parave 18 zbriktura zbriten néd
wiarén & tyre akiusle duke pérdorur njg nonmé zbtje para stimit 98 pasqyron vierdeimet skituale t& tragut
jpér viarén kohore te parave dhe meziget specifike pér aklivin. M8 péncakiimin e vleréis s8 drejié minus kosiot
iper i shitur, ransaksionet e fundit té tegut merren parasysh, ress jans t& disponueshime. Nése nuk mund
1% idenfifkohen fransaksione 18 tilla, pérdored nj@ model | dubur viergsimi. Kabo Bogarilje vérietohan nga
ghumdizghirmi | werdeimil, cmimet e shsionewve 18 kuotuara pér filialet e freqiuara publikishl oee tregues ta
feré 1e vierés s dregte.

Grupl hazon llogaritjen e 1§ 1& zhwlerésimit né buxhetat & hollesishme dhe Eogaritjet & parashikimit t& cilat
pergatiten vepmas pér secilen prej njesive gienersese b mjeteve monetara 88 Grupit, né & cilat jans ndaré
aktivat individuale. Keio buxhets dhe parashikime & pérllogamiurs zakonisht parfshijng njgd pemudhé praj
pessvieldsh, Pér periudha mé & giala, Bogaritet njé norma e rifjes afalgjata dhe zbatohet né projekiimin e
flubcait 18 parave & ardhzhme pas viit (S peata,

Humbjei nga zhwlarézimi | operacioneve te vazhdueshme, pardshire zhvleresimin ne inveniare, njihen ne
pasoyren e te ardhurave gjithepérishiréss né ato kategori shpanzimesh, né pérputhpe me funksionin & akbit
& Ziwlergsuar, parveq nja prone & rivierdsuar méa pard, Ko rivierésimi ishie mamé né 18 ardhura b8 Gera
giithepérfshirdse, Mé ka8l rast, zhvlarésimi njihet edhe né & ardhiura 18 fjera gjithéparfshirdss den né
shumén e gdo rivierésimi 18 méparshém.

Per dktiwet me pérjashtin 1 amrid £& mirg, béhst njé wiergsim né secilén dals rapartimi nése ekziston ndonjé
fregues g8 humibiet nga Ziwlergsimi B njohura mea pard mand 18 mos ekzistojng mé cse mund B jend ulur.
Méze reé tregues i fillé ekziston, Grupi vieréson vierén e nkuperueshme 18 aklvit ose njesizé genaruese té
mjeieve monelare.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR
SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA.
fSJ'ufraf e mbé Leks, médse ntile eshid specifikuar ndnyshe)

2. FERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b. Politikat @ réndésishme ti kontabil (vazhdim)
(i) Zhvlerdsimi i aktiveve jofinanckare (vazhdim}

Mjii humbpe nga ehvlerésimi | gohur mé pare kthahet velém nése ka pasur njé ndryehim né supozimat &
pisrdarura par e pErcakluar shuméen e rikupenreahme te akiivil o2 kur u njoh humbja e fundit nga sivlenésimi
Rivlerdsine dshti | kufizuar né menyré gé viera kontabél e aktivit b& mos e kaloj@ shumén e rikuperuesshme
ki Bil, @ 16 lejkaloje vierdn kontabal gf do 8 ishte pércakduar, nefo nga amortizimi, nése nuk do 8 nji
humibie nga zhvierésimi pér akiivin né vite? @ mapasshme. Mja kthim i 1ill2 njihel né pasgyrén e 18 ardheavae
githépdrishirise pirveg nEse aklivi &shig mbaiur me njé shumé & riderésuar, né kata rast kihimi dshié
Erajtuar sl njé it nga rivierésimi.

{wiiijy Hostot e huamarrjes

Koslol @ huamarges gi ldhen drefiperdrejt me blerjen, ndértimin ose prodhémin e njé akiivi, 8 Karkojng
nijé periudhé 1 gfalé kohore pér 18 pergalitur akivin per pérdorim apo per shitje, kapitalizohen sl pjest ¢
koslove be aklivil pirkatés, Ta gjitha kostot e tjera 12 huamarrjes, perishihen né shpenzimet e paeriudhés
nié b cllén ndedhing Kostat & huamarrjss pérbehen nga interesat dhe kosto (6 tfjera né lidhje me
huamarjen & fondewe,

Grupi kapitalizon koslol & huamarnes pér (& giftha aktivel e kualiffuara, per b8 cilat ndértimi ka filkaar mée
osa pas 1 janar 2009,

fix) Instrumented linanciane
Mjohja fillestara

Insfrumentet financiare me viard & deejlé népérmjel fitmit ose hurmbjes (YOFH") Gillimisht regiistrohen ma
vlarén a drajbé. TE gjithd instrumentel & Yot financiane filimishi regjistrohan me visran e dreité 18 ragullusr
pér kostol & framsaksionit. Viera o drejfi né mobjen fillestane déshmaohet mé 8 min nga gmimi i iranseksioni

Mje fitim ose humbje né njohjen fillestare reg)isirohel vetém nése ka njé diference midis vierés e& drefié dhe
gmimi t& transaksionit i mund & déshmobel nga ransaksionsl e era 18 tregul pér W& njEiin inatrumant
052 nga nje lekniké vierdsimi, 18 dhénal & b cllave pérshing velém 1& dhana nga tregjet e vezhgueshme,
Pas njohjes fillestare, ng zbrilje e humicies & préshme 18 krediss ("HPE") njihed par aktivet financiare té
mbajlura me koston @ amortizuar ("KAT) dhe imsestimel né nstrumantal & bondil 1€ matura me vierén e
drejté népermiet 16 ardhurave & tjera giithiépsfshirise (VOATGIY) g rezuflojng né njé humbje t&
menjehershme 1 kontabel. Grupi nuk ka aklive financiare me VOFH ose VDATG.) né datén e raportimi.

flktivet financiare

Klasikim dhe mafja e mépazstvne - kedagonld & males.

Grupi klasifilkon sktivet financiare né kategorild o maposhbme B maljes: VOFH, VDATGE dhe KA, Klasifikin
dhe matja pesvess @ akiiveve financiare 1& borxhit varen nga: () model | bEnesil b Grupit pér menaxhimin
& poriofolit t& skiveve pérkatése dhe (i) kersktaristikat o fuksil i mjeleve monetane 18 aktivit,

Hiazifkiny o malia @ mépasshnme - modael | e

Modeli | biznesil pasqyron ményrén se & Grupl menaxhon pasuritd ng meémre g & gienercie flukse
manetare - néss objekiiv | Grupll shbé: (i) velém & mibledhg fukse monslare kontralieale noga aklivet
(“mbajng pér b& mbladhur flukae monelare kondraklusle™) ose (i) pér 1@ mbledhur iukset @ njeteve monstara
kontrakiuale dhe flukset & misteve monetare g mjedhin mga shitjo & aktiveve Cmbagne per e mbdedhur
flukse monetare konbraktuale dhe shesin™) ose, nése asn)é nga () dhe (0} nuk aplikehet, sl pjes? e modei
t& hiznesil, alehere klasifkohen si " e dhe matea me VOFH. Moadeli aktual | bznesit 18 Grupit éshie
"Nibaj pér té mbledhu



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR _
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(Shifrat pé mijé Leks, nése nuk dshié specifikuar ndryshe)

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b. Polilikat e réndésishme té kontabil {vazhdim)
(i3] Instrumentat financiare (vazhdim)

Aktivet Financiare (vazhdim)

Kiazifiimy e maiia & mépassimme - karpkieisival e Tukssve moneian,

Kur modeli j biznesit shta 18 mbajé akbive pdr 18 mibledher fukse monelane konirakiieale ose pén 16 mbajlur
flukse monetare kKontrakiuale dhe pér B shibe, Grupi vierBson ndse fluksel ¢ mjeleve monslane
perfagisning velam pagasat o principalit dha infaresil ("WPPE). Aklivel financlane me darivalivil e parishing
konsiderchen né Endsing e tyre kur pércakbojnié nise fluksel e yre 6 parass jané nd plrputhje me lgarnin e
(VPPI). Giaté marrjes s& katj vierdsimi, Grupi konsideron nise fukset & mjeteve monetare konirakisale
jané né pérouthie me né marréveshje bazé & huadhénies, pra inferest pBrishin velém konskeralin pér
rreziun e kredisé, vierén kohore 18 parasa, riezigel e era bazs b huadhénies dia marzhin e fimi,

Kur kushiet konfrakluale paragesin ckspozim ndaj rrezikiul ose pagéndrosshmiriss qF nuk Gshié né
perputhje me njgé mamréveshje bazé e huadhénies, axth linanciar Klasilikohel dhe matet ng WVIDFH. Wierssiml
i VPPI kryhet né njohjen filastars t& njé aktivi dhe nuk dvierdsohet mé pas.

Aklivet financiare & Grupil pérfshijng mjste monetare die depozita afatshkuria, 1@ arkétueshme reglane
dhe 12 fiera, t& cilat plofesajne kritedn VPP

Lingasn 18 arkélirashme

Llogarité e arkétusshme jand aktive financiare jo-dervalive me pagesa fikse osa i@ parcakiueshme g nuk
jané & kuctuara ne njé treg akliv. Pas matjes fillesiare, akiival e filla financiare matan mé pas me kosbon . a
amarizuer dule pérdorur melodén e normas efeklive 1& interasil ("NEIT), dhe duke zbrilur zhwierésiman,
Kestoda & amortizuar Bogaritet duke marré parasysh ¢do zhrifje ose prim pér blegen dhe tarifal ose koslol
(& jang pless pérbdrgse & NEI, Amortizimi | ME| §shbé pédshing né 18 ardhural financiare né pasqyndn ¢ @
ardhiranve, Humbje! o2 mjedhin nga zinderésimi njihen né pasgyrén e @ adhurave nd shpenzimsl
fnanciare,

Akdtivel fvanciarg = rkfasiivim

Insrumental nanciare riklasiffohzn velfo ke modeli § biznesit pér menaxhimin @ porofolit né 1Endsi
nedryshon Riklasifikimi ka njé efekl & ardhahém dhe zhvillohet g2 nga filimi | periudihés 58 paré & raporkmit
o vijon pas ndoyshimni 1@ model 18 biznesit. Grupi nuk ka ndryshuar modalin e i t2 biznesit gjaté periudhas
akfuale dhe krahasuese dive nuk ka béné ndonjé rikkasifikim.

Fatiivja

Aktivel financlare ishihen leréslsht ose presdnoht, kur Grupi ka bérg 18 gjitha pérpjekiet prakiike pér arkétimin
& byre dhe ka anilur né pErfundimin 2 nuk ka shpresa & arsyeshene pér aketim, Fshia parfagéson nggé
nojase & cregisiimil Grupl mund B fshig aktivet financiare gf ende | nénshitohen veprimtarise =8
mbledhjes me focd kur Grugi k&rkon 8 rimané shumat te cilal sipas konlralés jang 18 keérkueshme,
magjithak, nuk ka shpresa 1@ arsyeshme per ark&im,

Cregistring

Mjg sty financiar (ose, kur aplkohal, nj@ pless e nj aktivi linanciar cae nja pjese 1 nja grupd te gktiveve
linanciare té ngrashme) ¢'reglistrahet kur;

* Te drejlal per 18 marre flukse ronefare nga aklivi kang skaduar

v Grupl ka Iransferuar 18 drejtat e 1ij per 18 marré flukse 18 mjeteve monatare nga akiivi ass Ka
mani delyrimin pér 18 paguar flukset menetare t& marra né térési pa vonesd matenisle pér njé pald t& tretd
sipas njd mandveshjepe te “kalimil”; dhe {8) Grupi ka tranaferuar ne memréd t& konsiderueshme %8 gjitha
rreziget dhe péditmet & akivil, ose (b) Grupi nuk ka franaferuar as ik ka ruajiur ng menyré 8
konsidarueshme W& gjitha reziget dhe perfitimet e aklivit, por ka transferuar kantroliin e akbivit.
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(Shifrat né mijé Leka, ndse nuk Sshié specifikuar ndryshe)

7. PERMBLEDH.JE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIN)

b. Polilikat & rind@sishme t8 kontabél {(vazhdim]}
{i®} Imstrumeantet fimanciare (vazhdim)

Aktivet financiare (vazhdim)

Lhvierdsgni | alfiveve Hinanciare - zhrlia per lernbyien e kredisd per HPR (Hombifa e pritsivme e lreoisg)
Grupi viaréson HPK pér instrumantet & borxhi 16 matura né KA Grupd mal HPE dhe njeh humbjet nelo @
zhiderésimit te aktiveva financiare dhe bé kontrabés né gdo dalé rapodtimi. Metja @ HPK pasgyoan: (1) njé sasl
& pasnshme dhe & ponderuar t& probabilitetit g8 pércaklohal duke vierdsuar njé s&rd rezullatesh B
rrundshma, (i) vierén né kohd B parassé dhe (i) 18 gighé informacionin e assyeshim dive & mbeshletur gé
fehté ng dispozicion pa kostot dhe parpjekjet & panseajshme né fund 16 secilds paniudnd rapomuese pEr
ngjarel & kalbsara, keshief akiuale dhe parashikimet e kushbteve i@ ardhshme.

Zbrilja p&r humbjen e kredisa njihel duka pdedorur rjé gasje @ hjeshioar na HPK pérgiabd jeis sé koedisa
HPEK njilvet népérmjet nj# llogane zbrife pér 16 shénuar vierén kontabil nelo 1é arkitueshmese né viendn
aktusda b8 flukssve e pritshme & misteve monelars @ skontiara me normal & intaresil

Dietyrimet Financiare

Hilaaiikim dive malia e mépasshine - kalegonld e imasdjos.

Delyrimet financiare klasifikohen =i 18 malura mé pas né KA, pérveg {1} datyrimess financiare né VOFH: Ky
klasafikin #hatchet pér derivativit, delynimet financiare 1€ mbajlura par treglan {posh. pozicionsd afalshkurra
né letea me vigrg), shuma e kushtézusr e njohur nga njé blergs né njg kambinim biznesi dhe delyrims 18
lera financiare W percakivana si b8 fila ne njohjen fillesiare dive (1) kontratal @ garancisé financiare dhe
angazhimet & hussé, Delyrimet financiare t& Grupil pérfshingé t& pagueshmet tregtare dhe 18 fers, hualé
dhe huamarret,

Hipadi dive hiamanmal

Fas njohjes fillestane, interesal & huave dhe huamarjeve maten ne vazhdimeai ma kosion & amorizuar,
duke pirdomr nommidn efeklive 18 interesit. Ffimi dhe humbja njihen ng pasgyrén e §@ ardhurave
giilhéperishirése kur dedyrimed ¢'regjistrohen giilhashiu me metodan e amordizimil duke pérdonr nonmén
elekive L& interest (NEL),

Kosioia a amotizimil Boganitel duke maré parasysh cdo zbrife apo prim ai dhe komisione apo kosbo b8 cilsl
jand piess pErbirése e normes efekiive 18 interesit (MEI), Moma efektive e interesil éshié e pérfshiré ng
kostol nanciare 1& pasgyes s 18 anghurave giihepershirése

L ragis i

& detyrim linanciar ¢regjistsohel nga pasqya e poziconit financiar kur detyrimi gshig parmbashur, anulluar
cae i ka kabuar afatl,

Kur njé delyrim linanciar sévendBzohel nga rgé delyrim Getér nga po i gajli huadhends me ferms 18
ndryshisra, ose termal e nji delyriml ekzistees ndrgshohen né mémre 18 konsiderueshme, ky ndryshim
apo modifikim, pasgyrohet ng pasgyrén e pozicionit financiar me ¢'regjistrimin e datyrimit fillestar dhea
njohjen e detyrmit 1@ rl, dhe diferenca né vierén respekiive kontabé! njlhet ne pasgyrén e t8 ardwrave
giithépardshirise.

Kushtel jand thalbésisht 1@ ndryshime né qoflé se viera akluale e fiukseva 18 mjeteve monstare sipas
kushlave t& reja, duke pBrfshing odo pagess 18 paguar neto noa cdo tariie e mare dhe zbritur duke pérdons
norman fillestare W interesil efekliv, Sshie & pakien 109 ndryshe nga visra skiuaba e skonfuar e flukseve
monetare W mbetura & detyrimit financiar fillestar. Néae njé shkémbim i instrumenteve & borxhit oea
modifikimi 1 afaleve lloganitel si shiyerje, ¢do shpenzim asa tanifé e shkakbuar njihal si pjesé e filimi osa
husmibes ni shivene, Nése shkéimbimd oge maodifikimi nuk llogariiet si shiverqe, cdo shpenzim oea tarifa e
shkakluas rregudlon vierdn konlabil L& pasivit dhe amedizahat giaté afalit (& mietur 18 pasivit 8 madifikuar,

Mdryshimet & delyrirmeve g8 nuk rezutojng ng shiverje logariten sinj# ndryehim né vearésim duke pardorur

i@ matods kumulative kapiése, per clindo repultat t8 njohur né fitim ose humbje, parve; nése pérmbajfja
ehkonomike ¢ diferencas né vierat & mbarura i atribuchet nj2 fransaksaioni kapital me pronarét.
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA,

FEhifrat g miie Lekd, miso npk dshite specifkuar ndrysha)

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIM)

b. Polifikat ¢ réndiésishime i kontabéll (vazhdim)
fix) Instrumentet Gnanciare (vazhdim)

ARklval Tinanciare (vazhodim)

Kormpensini { inslrernerieye franclane

Aktivet inanciare dhe defyrimet financiare kompensohen me njga-jetrdn dne viera nelo rapomtonst na
pasgyrén e poFiciondl Tinanciar, vebém né gofls se ekziston njg e diejlé bgone par 1& kompensuse shumal e
mgahura B byre dhe akzston gEllimi per i shiyer né vendn neta, ase pér e njohun aktvin dhe shilyer
chedyrimin nE B8 njgjiEn Kohi, Kjo e drgile kompensimi () nuk debel 18 jeté e kushiGzuar nga njé nojarde &
ardhshme dhe (b} duhed 18 [ete Bgierisht e zbatueshme ne 16 gjitha rrelbanal: (i) mé rigedhién nonmais L
bdzevessil, b dhe (i) o rast fahmentimi,

(%) Té pagueshme treglane

Datyrimel treglare prbogariten Eur paka Beber kryen detyrimel @ saj sipas kontraliés dhe fillimisht ngibet me
wlarén e drejté dhe mié pas mbated me koslo 18 amotizear duke pésdarur melodin & inderesit efaklv.
Liogarité ¢ pagueshme Kasiikohen sl detyrime rgedhiise nise pagesa dubet b paguiet branda nja vitl
ose i pak (ose nd ciklin normal 18 Tunkstonimil 18 biznesil nése ashlé mé | gjals). Nése jo, alo paragien
sl dalyrirme afalsikurira

(i) Mjstet monetare dhe depozitat afatshkuria

Mjelet monelare dhe ekuivalents 16 fyre périshing mjetel monetare né arké, depozilal e mbajtura né
bankd dhe nvestime likuide afatshiurtra re alal maturimi re muag ose me pak. Mjetel monelare dhe
ekuivalenté b iyre mbahan me keston & amoddizuar duke pérdorur metodén e interasil alelti

Par gélime 8 pasgyrds 58 flukseve monatars, mjetal monetare dhe ekuivalzntd & byre pérbshen nga
mgate monetare ng arké dhe depozila afatshkurtra & parcakiuara mé lard

{xii) Inwantarét

Imvemtare: regjistrohan me visrén me 18 vogél midis kosios dhe viargs neto 18 realizueshms. Kostoa e
produkievs 18 gatshme dhe & prodiektevs ng proceas parbEhet nga lénda parg, puna direkbe, kosto (8 Gera
direkta dha shpenzime & pérgithshme 18 prodhimit (bazesr ne kapacitetin normal operativ), por perashion
koeton e huamamjes. Viera neto e realizueshme 8shté ¢rimi i ghitjes | vierSswar e kushtet normale 8
veprimignsd {8 biznasit, mines hoslod e vierdsuara & perfundimil (& procesit & prodhimit dhe kostot
vierdzuara t8 nevojshme par t& knpar shiien.

Shpenzimet & kryera par & sjebé produkiet ng vendndodihjen akiuale dhe né kushist & nevojshme llogariten
ai me poshte:;

Lénda e parg:
e e koston & blerges sipas metodés byrje e pare, daljs e parg (FIFO)

Pn:l-duttet & gatshrme dhe prodhimi ng proces:
M koston e pungs dhe materiatave dirgkla dihe nid pjesé 18 shpanzimeve (8 tera (& pamjithehmea
bazuar né kapacitetin ncomal prodhues, por duke pénashiuar koslof & huamarrjes, Kosto fillesiars
g imvaniarit pérfshin transferimin e filmit apo 88 humbjes, rezulluar nge ndémarja e pozicioneva
mibrojtéss b8 fluksit monelar, (8 njohwra né filim-hwmbje, ngé kdhje me bleget & [Bndéve 18 para,
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2. PERMBLEDH.IE E POLITIKAVE TE RENDESISHME KONTABEL (VAZHDIN)

b. Polilikat ¢ riimd@sishme 8 konfabdl (vazhidim)
[=iii) Provizionet

Provizionel hjiben kur Grupi ka njé detyrim skiual {ligjor ose konstrukiiv) si rezultat | nj@ ngjarjeje W katuar,
ashié e mundur gé 18 nevojiten lukse dalése W burirmeve nga péritime ekenomike par 1§ shiyer detyrimin
dhe mund & biihet nj# vierésim i besueshém | shumis sé detyrimil, Provizionet nuk njihen per humbje
operacionale te ardhshme.

Kt ka nj@ numiér detyrimesh té ngjashime, gjasal gié njé fuks dalés do t8 nevaojitet né shiyerje pareaklohet
duke maré parasyeh klasén e defyrimaeve né térésl. Mjg provizion njihet edhe nése giasal @ njé fuksi
dialds né bdhje me cdo z& 18 pérfshing ni 1§ njiglén kiase 1@ detyrimeve mund 18 jond b vogla.
Provizionet maten me vierén akiuale t& shpenzimesse gié dihen pér te shiyer detyrimin duke pérorer nje
normé para latimil & pasgyron vierésimet akiuale ¥ legul pér vierén né kohé 18 parasé dhe rezigel
speciike t& delyrimil, Rrifja né provizion pér shiak b kalimit t& kohes njihet &1 shpenzim i e sl

(wlvh Hapitali aksionar

Aksionet & zakonshme klasifikohen si kapktal, Kostot mitéee q& | atribuohen drejipéndrelt emeatmat i@
aksioneve 1& reja jané paragitur né kapital & néé Zbiitje nga 1é ardhural, neto nga tatimi. Gdo tejkalim |
vieros se drejlé & shumés s& marré mbl viergn nominale té aksioneve W emeluara registrohet si prim i
aksioneve né kapdal

Dividendel regjistroben i pasiv dhe zbiiten nga kapitali né perivdhéin nd & cilén alo jang deklauar dhe
miraluas. oo dividend i deklaruar pas periudhés raporiuese dhe pérpara se pasgyrat financiare té
avlofizohen per fu |Eshuar, jané 1§ shpalosura ng shenimet e ngjajeve & mévonshme. Pasayral
financiare ligjore t& Grupit jané baza pér shpdmdarfen e fitimit dhe ndarjeve 18 ljera.

{xv] Pérfitimat e punonjisve

Pagat, kontributet né fondet e pansioneve shietérore dhe ato 18 sigurimeve shogérone, lejel vetore dhe
pushimel mjekésore, shpérblimet dha pérfilimel jomonstare (sic jana  sharbimel shndetésare)
grumbullahan i vilin ng & cilin shérbime! e idhra jepen nga punoniésil & Grupd. Grupi nuk ka asnjé
detyrim lighor ose konatruktiv pér 18 béra pagesa 1 pensionave ose péritimeve (8 ngjashme péne] skemés
ligjore 18 kontrbuteve (& parcakiuara.

3. GJYKIME TE REMDESISHME KONTABEL, VLERESIMET DHE SUPOZIMET

Pirgalitia & Pasqyrave Financiare 1& konsoliduars 1& Grupil kérkajni g drejlimi 18 b& giykime, vierésims
dhe supozime q& ndikojnié nit shumat e raporuara té t& ardhurave, shpenzimeve, akliveve dhe detyrimeve
dhe né paragijen e dhénies sé shpjegimeve pér detyrime i@ kushlézuara, né fund 18 periudhas
raportuese. Meagjithaté, pasiguria né lidhje me kéto supozime dhe viergsime mund 1& rezultoje ne nigjarja
o kerkojng korrigjime materiale né vierén kontabel ta aklivit ose dedyrimil g do 18 rezuficjé né perivdhat
e arghshme.

Supozimet kryesare lidhur me & ardhmen dhe burime (8 tera kryesore ne Bdhje me vier@simin &
pasigurive né datén e raperimil, & kang njé rezik domethénés nii shikaklimin e njé korrigimi malerial ni
vigral kontabel té akliveve dhe delyrimeve brenda vilit & ardhshém financiar, j@né perehkruar 51 ma
poshis, Grupi per & béns supozmet dhe viergsimet e saj &shid bazuar né parametrat e disponueshins
i momeantin kur jana pérgatitur pasqyral financiare & konsoliduara. Moegjthal®, methanat ekzistuess dhe
sugezimet né fidhje me zdllimet & ardhshme mund & ndryshojvé pér shkak e ndryshimeve té tregul dhe
rrethanave gf jané jashté kontrollit 18 Grupit. Kélo ndryshime pasgyrohen e supozimet kur ato ndoedhin.
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1. GIYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIMET DHE SUPOZIMET (VAZHDIM)
. Ehwlerisimi | llogarive 18 arkituestume

Diraffimi | Grugit parllagarit nje fond zhvlarisimi pér logardé e arkéueshme {8 dyshimta pér e parlegaritur
humbjet @ mundshme 18 cilat rvund 1& rezultojni si paso)i e pasfiésiss paguese ta klisnléve par & paguar
shumal e cakluara.

Matia & HPK &shié njé vierésim i rénd@sishEm g¢ perfshin metodologjing & pércaklimil, modelel dhe
inputet @ 18 dhénave. Grupi viergson né ményné individuale té piitha rastet giygésore dhe llogarile e
arkétueshime pér mé shumd se 365 dita. Humbja e pritshme e kredisd éehté produkl | ekspozimit &
parazgjedhur, humbjes s# parazgjedhur dhe probabilltet 1@ deshiimil. Kosio mesalae ¢ Kapdall prej
6.2% pardored per skontinn,

Té gjitha llogarité e fera te akélieshme treglane viertsohen koleklivisht duke pérdomur njd gasje 18
thjeshiuar né HPK pégjate jetés. Raportet @ humbjeve sipas kategorive Bogariten bazuar né malncén e
provizioneve g e konsideron ekspozimin me venesd, normal e vonesés historike, dérgesén e kientil dhe
ndryshimet né kushlet e pagesés 58 Kientit

Il.  Jeta e dobishme e akliveve afatgjata materiale dhe aktiveve afatgjata jomatariale

KontabiBeti pér aklivel afatgjata mateniale dhe akliveve afatgjata jo-materiale parfehin perdorimin &
viergsimeve nid pircaklimin e [elégjaldsisé s& dobishme 18 akiviteve dhe vierén e tyre & mbebur.
Pércakiimi i jotégjaliisiss s dobishme 18 aklivit &shlé bazuar ng giykimin e drejtimit. Informacions 1
mélejshme jepan né shinimet 2{d),(iv) dhe (vi), shénimet 16 dhe 17,

. Tatimi

M fidhje me inferprelimin & megulloreve komplekse té @ksave, ndryshimeve né ligiat tatimore, & dhe
shumés dhe kohds 58 1 ardharave & ardhshme té taksueshme eksestajing pasiguri 18 ndryshme. Pér
shkak t& gamés s@ gjerd & marrédhénieve té biznesil ndérkombatar si dhe nalyrés afsigjate dhe
kompleksitetit té marréveshjeve ekzistuese kontrakiuale, diferencal e lindura midis rezultateve akbuale
dhe supozimeve (@ biéra, ose ndryshimeve t8 ardhshme @ supozimeve mund 18 ¢ojng né nevojén e
korrigjimit te 18 ardhurave 1 taksueshme dhe shpenzimeve tashm 18 reglistruara, Grupi krjon provizione
bazuar né vierdsime & arsyeshme, q& lidhen me pasojal @ mundshme nga kontrollet e kryera nga
autoritetet tatimore W vendd nd 1& ciiin Grupi operon. Viera e provizioneve bazohet ne disa faktora, si
pérvoja & meparshme nga kontrolled tatimore dhe intespretimea & ndryshme & rregulloreve talimore nga
njéska e tatueshme ose autoritet] pérgjegjés tatmor.

Diferencat e interpretimeve mund 18 shkakichen nga géshtje té ndryshime g varen nga kushiet ekzisluese
né mjedisin ku Grupi operon. Kur Grupd e vieréson 18 ulét probabiltelin g njé ¢éshije giyaesore e ldhur
me lakeal & rezultojé né fluks dalés mjetesh monatare, 8l nuk njeh detyrime 1& kushiézuara. Aklivel
tatimore 1& shiyra njihen pér 1& gjitha humbjet e pashfrytézuara lalimore pér sa kohé qé éahté e mundshme
g filimi i tiuesham 18 jeti | disponueshem kundér i cilit humbjet mund 1@ shfrytezohen. Giykimi i drejtimil
kigrkohet pet 1& percaktuar vierdn & aklivit 1atimor & shiyré q& mund i njihel, duke u bazuar na kohén
dhe nivelin & fitimeva t& ardhshme t& tatueshma s bashku me sirategiilE & ardhshme (& planifikimit
tatimeor,

IV. Kostot e restaurimit té mjedisit — Provizionet pér py llEzimin
Grupit i kérkohat gé té restaurojé duke ripyBézuar gurorat ose vendel @ punimeve né baza vielons bazuar

me njé program & cakluar, Keto resisurime jané kryer gdo vil dhe kostol perkatese jané ngohur ni
rezultatet financiare 1& Grupd.
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3, GJYKIME TE RENDESISHME KONTABEL, VLERESIMET DHE SUPOZIMET {VAZHDIM)

Vierazimel dhe supozimet pérkalése rishikohen vazhdimisht. Rishikimat e vierdsimave kontabé| njihen né
perindhén né b8 cilin Vierdsimi éshi rishikuar dhe né pdo parivdhi 18 ardhma g ndikohal

Infarmaciani rreth fushave 1@ réndésishme (& pasigurisé né vierésimet dhe gjykimet kritike né aplikimin a
polifikave kontabdl @ cilat kand mé shums efekt ngé shumat e njohura né pasqyral financiare jane
pershkmuar nd shénimet & mEposhime:

Shitnimi 15 = Shpenzimi | tatim fitimit

Shénimi 21 — Llogarité o arkifucshme

Shinimi 27 = Provizionet

Shénimi 33 = Angazhimet dhe delyrimetiakiivel ¢ kushtézuara

4. MENAKHIMI | RREZIKUT FINANCIAR

Grupé ka ekepozim kundrejt ezt (6 kredise, rezikut (2 likuiditetit dhe reci 1@ Wwegut nga perdarimi i
instrumenteve financiang,

Ky shénim paragel mformacion mbi ekepozimet @ Gruplt ndaj secill pre| mezigeve 8 mésipamme;
objektivat, politikal dhe proceset & Gruplt pér t& matur dhe manaxhuar rrezikun, si dhe menaxhimin a
kapitalit t& Grupit. Shénime & métajshme shpjeguese sagiore jand pafshird né pasgyrat financiare ta
konsoliduara dhe veganerishl né shenimin 30

Bordi | Drejtoréve ka pérgiegjésing & pérgjithshme par vendosjen dhe mbikgynen e strukburés s8 Grupi
pér menaxhimin & mezikut,

Polilicat & Grupll p&r menaxhimin e rezilud jané hartuar pér 1& idantifikear dhe analizuar rmezikun me b
cilat péirbaklel Grupi, pér té pércaktuar kufi dhe kantralle reziku & pérshtatshme, si dhe pér t& monitoruar
rrezikun dhe Fhatimin & kufijve (& pércaktuar. Pollikat dhe sistemel & meansxhimi ta riskul rshikohen
rraguiisht pir 16 pasgyruar ndryshimet e kushbewve b8 tregul dhe L@ aktiviteteve te Grupid. Grupi, népérmjat
irajnimave, procedurave dhe standardeve t& menaxhimit ka pér geéilm & zhvilloje njé miedis kontrol
konstruktiv dive 18 disiplinear ne 18 cilin punonjésit kuptojng rolel dhe detyimet e tyre

Instrumentel kryesore financiaré (& Grupit idhen me mjgtel monstare né arké ose banké, huaié nga palél
e lidhura, lloganité e arkétueshma dhe t& pagueshme, s dhe logari 1 era te arkelueshme dhe L&
paguashme.

[l Rreziku i kredisé

Par shikak (& volumi t& madh dhe shumélajshmnse sé bazés 28 klientéee ta Grupd, pargandrimel &
rrezikul 16 krediss e Bdhje me logarité & arkétueshme nga klientét jané i Bmiluar. Provizioni pér logardé
g dyshimta péscakiohel né nje vieré e cila konsidarohet & nevojshma pér i@ mbuluar rmeziga polenciale
n& mbledhjen e llogarive 18 arketuashma.

{ii) Rreziku | Hkulditetit

Grupi gieneron lhiks mjgtesh monstare nga akthiletet opesalive dhe besan sa rreziku T [Roaaditetit ik
Behibs i randasishem,

(i) Formaziku i tragut

Rrezicu | normés && inferasit

Grupl pérbakat me rezikun & normés & interesid g@ lidhel me husté t@ cilal kané njg normé &
ndryshueshme. Menaxhimi nuk mban instrurmenta derivative pér e zbutur rrezikun.

Rrezik ( ksl 06 k&mbirmit

Grugl ka njg ekspozim t& madh kundrajl monedhave 1@ huaja. Gropi ka hua afatshkudra die afalgjata ng
Eura.

Analiza e ndjeshmérisi

Pirgjate menaxhimit 18 rrezikul 18 normis & interesi dhe kursil te kémbimit, Grupi ka pér géllim ulen e
ndikienit 18 luhatjeve afatshkurtra né fimet @ Grupit. Né periudha afatgjata, megithald, ndryshimet &
pirhesshme té kursit 18 kémbimil dhe nomis s& interesit kang nj# impakk né filim. Ju ltem refercjuni
analizés sé ndjeshmarisd nd shanimet 30a dhe 30b,
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4, MENAXHIMNI | RREZIKUT FINANCEAR (VAZHDIM)
(iv] Menaxhimi i kapitalit

Polilika e Grupit &shté gi 1 mbaje njé bazé kapilali U forte, sl dhe te keté besimin & invesilorit, kredRoril
dhe tregul pér 18 mbéshietr zhvilimet & biznesil né 1& ardhmen. Bordi | Drejloréve mondoron fitimet
pérpara interesave, atimeve dhe amortizimi.

Synimi | Bordit &shid W mbage nje ekulibér mids kthimeve 1€ larta t& cilat mund 12 arriven me nivela mia
12 larla huash, dhe avantazheve nga siguria @ 1 pasurit njé pozicion t& miré kapital
Grupi nuk &shité subjekl | kirkesave t8 jashtme pér kapilalin,

5. ZEATIMI | INTERPRETIMEVE DHE STANDARTEVE TE REJA OSE TE RISHIKUARA

Politikat kontabal t& adaptuara né pérgatilen e pasayrave financiare 18 konsoliduera jand né pérputhje
me politéat e ndjekura né pérgatitien & pasqyrave financiare & konsoliduara 1& Grupit pér vitin e miylle
mé 31 dhjelor 2015, me pérjashtim & adaptimii té standareve dhw interprelimeve gé jand ebokbve me 1
janar 20149,

SMRF 16 "Clirata”

SNRF 16 révendéson SHE 17 Owadh&niel, KIRFN 4 Pércaklimi nése nj@ Maméveshje pérmban njé
Qiradhénie. $IC-15 Zbritjet né Qirgté Operative dhe SIC-27 Vierisini | Substances sé Transaksioneve
qe perfshijne farmin Ligjore t& Qiradhiinies. Standardi percakion panime pér mohjen, matjen, prezantinyin
dhe shpalosjen e qirave dhe kitrkon o8 giramanrésil t& kontabiizej L@ gjiths giradheniet né bazé 16 ji
micsdeli B vetEm 1& biancil,

Grupi adoptoi SNRF 16 duke pErdorur meledén & modifikuar relrospeklive 18 adoptimit me daldn @
apliimit fillastar t& 1 janaril 201%. Sipas késaj metode, standardi aplikohel né menyré retrospalidve me
efeklin kumulativ 1& aplikimit fillastar 18 njohur né bilancin @ cefes mé 1 janar 2019,

Geshtjet praktie ta apikuara

N aplikimin & SNRF 16 pér haré 18 parg, Grupl ka pérdorur mjstet & méposhime prakiike né tranzicion
1@ lejuara nga standarti.

- duke aplikuar njé norma 1@ vetme skontimi né nji portofol 18 girave me karaklerslika L& arsyeshme @
nggashme,

- pé kontratat & lidbura para datés s& tranzicionit, duke u mbeshbetur né viergsimin & 1 18 bars duke
aplikuar SMK 17 dhe Interpretimin 4 Parcaktini nése nje Marréveshja pérmban njé Qira,

- thuke u mbéshietur né vierdsimed @ méparshme nise qiralé jang 18 médha,

- llogarilien e girave operalive me njé afat 18 mbetur giraje mé pak s 12 mua) nga 1 janari 209 si gira
atalshkurira,

- duke pérjashiuar kostol (lestare dirckie pér maljen & akilvit 12 58 drefés s perdormit ne dalén e
aplikimit fllestar, dhe

- duke pérdarur mbiksagyrie né pércaktimin e afatil 1@ girase, kur konirata pérmban mundési par zgjatjen
ose perfundimin e giras.

Piir mi lepér, Grupi ka zygjedhur peér @ pérdarur perjashtimet né vazhdim 1€ njohjes per kenlratat 2 giase
qi, né datéin e fillimit, kané nj@é afal giraje prej 12 muaj ose me pek dhe nuk pérmbaing njé mundési
bereje (qira afatshkurtér), dhe kontratat e girasé pér 18 cilal pasuris thamalore &shts me viers bé wiat
{asete me vierd té ult), pér shembull artikuj 18 wegje 18 mobilfeve pér zyra cee peajigie IT.

Pagesat & shogéruara me gira afatshkurira die gira 18 aktiveve me vierd & ul# njhen mbi bazén neare
# njé shpenzim né fitim ose humbe

s& fundmi, Grupi zgjodhi 18 mos i ndajé kemponent#l jo-qgira nga kemponentél @ qirass. Ky thjeshiézim
#shté | zhatuashém pir 1@ githe klasen e aktivil, 1& cifil | perket e drejla e pirdorimil. pérveg terminaleve
né (& cilét pérbanéstt jo-gira ndahen nga komponeniét & girase.

Ndryshimi ng politkén ¢ kontabiltet® preku plkal @ mépoehima né pasqyrén & pozicionit financiar b
kansoliduar t& Grupit mé 1 janar 2019:
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5. ZBATIMI | INTERPRETIMEVE DHE STANDARTEVE TE REJA OSE TE RISHIKUARA (VAZHDIM)

— 1 janar 2018
Akliv me té dregla perdorimi 184,176
Dalyrimea pér qgira afalshir s 53,805
Delyrime per gira afalgjaté 130,194

Fregullime 18 béra pas zbatimit 18 SNRF 16:

Datyrine! & girase me 1 janar 2019 jana t& baraharta me girand oparative mé 31,12 2018 si me poshis:

1 janar 2018

Angazhimi plir qra operalive mé 31,12 2018 246 600

A: Zhritje duke pirdorur shkalliin & huamarres né reltje té& giramarresit 183,592

(IER) me 01.01.2018

B: {minus) Qiratéd alatshkurtra 18 npohura si shpenzinee né baza lineara (5, 0%3)
_Gi_plusf{rinus) Rregullime i Gera (4,913
_Datyrimi per giraté mé 01.01.2019 (A-B-G) 184,176

Nga ti cilat jané:

Dredyrime pér giva afalshkines 53,385

Dredyrime pér gira afatgjata 130,191

Ardivel me 18 drejté pérdorimd 18 kondratave té cakbuara t8 girase u mabén nd bara ralrospaklve, sikur
rregullal @ reja (& ishin zbatuar gjithnje, Aktivet @ tjiera me 16 drejfié pardonmi u matén né shumén e
barabartd me delyimin e girass, megulluar nga shuma e gdo pagese 18 parapaguar ose té akonduar 1@
qirasE né lidhje me até gira & njohur ng bilanc, mé 31 dhjetor 20186

Akivet e mjobura mé 18 drajté perdorimi kang 18 bEné me llojei e méposhime (& akfiveve:

1 janar 2019
Ambiente-Ndéresa 160,104
Makirari =
Automjeta 24,072
Total 184,176
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5. ZEATIMI | INTERPRETIMEVE DHE STANDARTEVE TE REJA OSE TE RISHIKUARA [VAZHDIM)

Standardat & méposhime té ndryshuara u béné efekiive pér Grupin nga 1 Janan 2012, por nuk patén
ndonjg ndikim material ng Grup.

= KIRFM 23 "Pasiguria mbi traflimat a tatimil mbi 18 ardhural” (IBshuas ng 7 geeshar 2017 dhe afiekliva pés
penudhat vistore gé fflojnd né csa pas 1 janarit 2019},

« Karakterislikat & parapagimit me kompensim negadiv - Ndnyshime ng SMEF 9 {l@shuar ng 12 telor 2007
dhe efaklive pér pariudhat vietara g fiBajné né ose pas 1 janarit 2012},

= Ndryshimet né SHNE 28 "Interasat afalgjata né bashképundloré dhe sipgrmarie (8 pérbashkar ([Eshuar
né 12 Tator 2017 dhe efakiivé pér pariudhat vietore o fillojnd né ose pas 1 janarit 2019).

* Pérmirésima Watore té Ciklil 18 SNRF 2015-2017 - ndryshime né SHNRF 3, SNRF 11, SKNE 12 dhe SN
23 {leshuar nd 12 dhjelor 2017 dhe efekliv pdr pariedbat vialore g Hllong nd osa pas 1 janarit 2018).

= Mdryshémet né& SHK 18 "Plani i ndryshimé, ndalimit ose zgpidhjes” {léshuar né 7 shkurl 2018 dhe efektiv
per periudhat wetore gé fillone né ose pas 1 janaril 2009).

Jané lgshuar disa ddhe interprefime & reja & cliat jané e detyrueshme pér pariedhal viatare o filkajrs
e ose pas 1 janarit 2019, dhe (& cilal Grupi nuk | ka adoptuar mé herdl. Grupd dshild nd prodas 18
percaktimit t& ndikimit g2 ko ndryshime mund t& kené né Bogarilé e tij kur kéto standade té apikoben.

~  Bhifja ose Kontribufi | Akbiveve mides njé Investitori dhe pjestémarrjes s& ij ose siprmarnes sé
perbashkeét Mdryshime ngé SNRF 10 dhe SMIK 28 {Eehusr ng 11 shtator 2014 dhe efekiive par
periudhal vietore gé fillojné né ose pas nié date g8 dio k& pércakiohen nga BSNK).

SMREF 17 "Kontratal e Sigurimit” (Eshuar mé& 18 maj 2017 dhe efektive pér periudhat vjetons gé
fillojns ne ose pas 1 janari 2021).

—  Mdryshime ng Kuadrin Koncepiual pér Raportimin Financiar [[Eshuar m& 29 mars 2018 dhe
efektive pér perdhat vietore gé fillojng me oae pas 1 janarii 2020

—  Parkufizind i npe biznesi - Ndrshime ng SNRF 3 (ieshuar né 22 felor 2018 dhe efekiive per blegel
nga fillimi | periudhés vietore 18 raparimit gé fillon né cae pas 1 janaril 20200

—  PaErkulizimi | materialetl - Mdryshimel nié SHK 1 dhe SHNK @ {leshuar né 31 Tetor 2048 dhe
elekiive par perudnat vietore g fillojing ne ose pas 1 Janarig 20200,

—  Reforma & normmes s& intereslt - Mdryshimet ng SNREF 9 SNK 38 dhe SNRF T {léshear ne 26
shtaicr 2019 dhe efekiive pér periudhal vistore g fillojeés ne ose pas 1 janaril 20:20),
Grupi ka realizuar njg analizé paraprake dhe ka pércakivar se standardet dhe proponcimet e mésipiiomes
nu; prifet 18 kené njé ndikion & réndésishém né Bogaritd e Grupi dhe rezultatel & operacioneve.
6. TE ARDHURA NGA SHITJET E PRODUKTEVE
Té ardhural nga shilel e paragiiura ré pasgyrén e kongolidear ta fitim burmbjes dhe & ardhurave

gjithépérfshirése anallzoben s m#& poshl®, pérsa | pékel tregjeve vendaza, 18 huata si edhe llojit &
prosduklit,

2019 2018
Shitet
Tregu i bréndshém 4,330 345 3 824 4456
Tregu i jashbém 2,335,169 2.178,384
Zhritie cmimi {244,603) (272,195
Totali 6,420,830 728,635
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6. TE ARDHURA NGA SHITJET E PRODUKTEVE (VAZHDIM)

Infarmacionsl & metejshmea ne lidhje ma shiljel jand dhéng i md poshb:

2018 2048
Tregui § brodshdn
Produkta gimentoje 4,198 558 3,791,036
Flarder 100,952 -
Cimeanio & imporua 30,824 3410
Zbritje cmimi {244 ,583) (272 1885)
Totali o, 085,661 3,552,261
2019 2018
Trag i jasiiom
Té ardhura nga gimendo 2,245,883 2083773
T& ardhura nga klinker 4,045 h2.312
T ardhurat nga gimento e imporiuar 63,341 ___ 290
Totali 2,336,169 2,176,384

Grupi gienamn & ardhura nga transferimi | malirave né njé moment té caktuar. Pér shifjet @ brendshme,
kaontroll transferohet né momentin g& malirat fané vendosur ng dispozicion (EX-Waorks) si dhe kuar rmesnen
né ngarkim nga transportuest (CPT), Pér shifjet & ekapordit, konbrolli transferchet né castin kur malral jangé
ngarkuar né anie dhe jandé gali pér dérgess,

Kontratat me kliendéd nuk parmbajné njd komponent 18 konsiderseshém & financimit, pasi kushtet o
pagesés jané né kushiet e tregul. Zhatimi | SNRF 16 nuk ka ndikuar lidhur me njohjen e (& ardhurave nga
Grupi s pér shitjet ashtu edhe pér & ardhural @ Yera 1@ shpjeguara né shenimin 7.

7. TE ARDHURA TE TJERA

Té ardhural & era per vitin e mbyllur me 31 dihjetor 2018 dha 2018 snalizohen 5 mé poshibg:

20148 2018
Té ardhura nga fransporll 393,058 202,745
Te ardhura nga shilja e matarialeve 1871 0,245
Totall A0, T30 212,681

N& 31 dhjotor 2018 & ardhural nga shilia e materialeve prej 7,671 mige leké perlshiing shitien &
malerialeve té para dhe & konsumit, & 31 dhjetor 2048 te ardhurat nga shitja o materialeve prej 5,945
miia leka parfshijng shijen e matarialeve (¢ tiera dhe 18 konsumit.
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f&hﬂ"rar g ndé Lekd, nése nuk-dshig ,mer:.l.l’.lkua.r nclryshal

fi. KOSTO E SHITJEVE

Koslo e shifjeve né pasqyrén e konaaliduar ta filim-humbies dhe ta acdhurave 8 fjera githépafshirése

paraqiiel e detajuar =i mé poshié:

218 2018
Kosiof o narpsiuesieme 3,847,735 3533604
Shpenzimel e shpérndanes 1,472 G54 650
Lenda diegése & furrés 1,225 8B4 1,200,031
Energi elekinke 730,383 705,184
Lendét e para dhe shtesat 450,030 455,667
Tulla refraktare 53 763 54,395
Harburan 037 8812
Fenta minarare 46,274 46, 505
Shpenzimel & pakeling 387,839 377,220
Kosto e gimentos 56 importusar 110,614 4,947
Koslo & malerialeve & shitura 6,463 5,601
Té fjesa 4678 10,386
Kostol Fikse 1,431,313 1,442,458
Pagat dhe shpenzime ta ngjashme 254 925 252633
Riparim| dhe mirémbajtja- pjesé kémbimi 123,049 111,052
Shérbime nga paké e frela 185 718 214,030
Shpenzime giramarna 310 3878
Shirbeme pér fabrikén 13,166 10,646
Kosio té fjera fikse 45,032 40,578
Amorlizen | aktiveve afaigjaia materiale A03, 241 TE2 471
Amortizin | akliveve me té drefla pisdonmi 38,126 7
Mdryahimi gigndjes s& inventard [22,258] 29,870
Todall 5,279,048 4,976,058
Shpenzimal e shpérndanes paragiten W detauars s mé poshis:
2018 2B
Shpenzimet e shparmdarjes par shifjst ng tregun e
brendshém 204 178 183,658
Shpenzimet e shpeérndages per shiljet nd tregun
[ashtEm 282 558 310,902
Shpenzimet & shpérmdanes 18 shiljeve me
_lranspon datar ZE4.638 160,083
Totall 771,472 G54, 669

i3
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(Shifrat né mijé Leké, nise nuk éshite specitiwar ndryshe)
o, TE ARDHURA TE TJERA

Té ardhura 18 {era né pasqyrén e konsoliduar B fithm-humbjes dhe 1& ardhurave 8 tera giithéperfshirese
paragilen B detajuar si mé poshié:

2018 2018
Té ardhura nga nxjerdgs jashte pardorimi & akiiveve
afafgiala maleriale - 1,182
Rimbursim akcize 50,819 082
Rimarrje & provizioneve pér pyllézim H 16,140
Rimarrje & provizioneve per llogarité e arkétuashme 23,224 -
Rimarrje ¢ provizioneve 18 tjera (shénimi 27) 258 20,059
TE fjeta 11,841 1,486
Totali 86,242 109 859

Reimarja e provizionewe b iera pés vitin 2019 né shumén 258 mijé leke, lidhet me provizionat per pushine
& pa shirylézuara. {2018:Rimarje e provizionsve 18 lera, né shumen 18,347 mije leké hdhel me
provizionet pér rezikun operacional, shumén prej 2,612 mijé leké rimare 18 rezervave pér pushimel e
pa shirylézuara. Rimarje o provizioneve per pyllezim na shumen 16,139 mijé leké fidhet me punime per
pyliEzim t& mwllura né periudhén pérkatéas)

10. SHPENZIME TE TJERA

Njé analizé & shpenzimeve b tiera paragitet nié labelén si mé poshte:

2019 2018
Humbje npa shitiaingerrja jashits péndorimi &
aktiveve afalgjata 13,275 1,115
Provizions L& 1jera 27,043 18196
Humilje nga inventar 1,471 B0
Shpanzime 1 fera 3,288 1,336
Totali 45,077 A7 347

2049: Provizione t fera né shumén 23,224 mié leki lidhen me aktive te fera afalgjata (shinimi 18)
Shuma prai 2,128 mij@ leké lidnet me provizions pé inventaré (shiniml 20) dhe shuma prej 1,652 mi
[eke lidhet me kosto shiesd 1& personglt (shénimi 27).

2018: Provizione 18 fjera né shumén 1,816 mie lekd par koslol shlesé té personelit (shénimi 27, Ta
prfshira né shpenzima & fjera ka nje shumé prej 10,508 mid leks lidhur me detyrimet e njghershme &
pyll&zimil 1 kryera nga Geupi glaté Vil si dhe shumén 19,607 e leké ne lidnje me marréveshjel me
ks b treta.



ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR )
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(Shifral né mié Leké, nése nuk éshié speciffuar ndryshe)

11, BHPENZIME SHITJE DHE MARKETINGLU

Kéto shpenzime lidhen me kostot ge lidhen me aklivitetin kryesor 18 shogérive t& grupit pér shitjen dhe
marketingun ¢ prociukieve kryesora,

2018 2018
Pagat dhe shpanzime b fjera W& ng@shme
(ShEnim 13) 47,218 50,960
Shpenzime pér shérbime 13,245 14,706
Mmoatizim i akliveve me b drejta pardorimi 3,207 -
Shpenzime t& tjera 12,317 10,514
Totall TE,097 T 480

12 SHPENZIME ADMINISTRATIVE

Mj& analizé e shpenzimeve L& pérgjithshme dhe administralive paragitet né tabelen si ma poshis:

2018 2018
Tarifal pér konsulence 156 854 145, 7h2
Pagat dhe shpanzime 1 ngiashme (Shenimi 13) 1,324 96,506
Furmazaie B0, 562 44,160
Amartizimi | akliveve afatgjata materiale 72,5689 67,153
Shpenzime t& fjera 51,131 32,375
Siguracione diw taksa 34 676 40,6587
Amontizimd i akfveve afatgjala jomaleriake 23843 21.822
Amorfizim | akbveye me & drefts pérdorin 18451 -
Shpenzime pér shéchime (dita, ujé etj) 6,462 13,103
Mirgmbeajije dhe riparime 5620 6,551
Shpenzime pér wdhétime 5258 B,554
Totali 548,750 514,773

13. SHPENZIME FPERSONELI

Shpenzimet pér péditimet & punonjésve paragesin shpenzimet e pagave gjaté vitit.

208 2018
Pagot brulo 270,745 271,393
Sigurimea shogirone e shéndetesore 41,413 36,841
Shpenzime t fjera 1§ ngiashme 91,313 91,865
Totall | shpezimeve fe punonjesve 403 471 400,199
E nolavé s i poshid;
Kosto e shifjeve (Shinimi 8) 264,520 262633
Shpenzime shitie dhe marketingu (Shenimi 11) 47,218 50,980
Shpenzime administrative (Shénimi 12} o,324 06,605




ANTEA CEMENT SH.A. E KONSOLIDUAR

SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

14. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE

T& ardhurat dhe shpenzimed financtare lidhen me fitimin die humijen giate vith gé vjen nga kursi kémbimil
{ 1& realizuara dhe 1 pa reallzuasa), komisicnet bankare komislone dhe tarifa 1€ fera, shpenzime die 1&

ardhura interesi si dhe koslo e fjera gé lidhen me huamarjed.

20118 2018
Fitime nges kursi | kémbamnit BOB, 315 1,074, 380
Hurmisie nga kursl | keémbimi (AGR A5E) (267, 700)
Fitim nga kursi i kimblimit nete 130 B850 BOG,EED
Shpenzime per interesa (437 .578) (526,641)
Shpenzime pér interesa - datyrim| pér qira (5.958) .
Komisiona bankare (9, 357) (8,200
Te ardhura nga infares 56 108
Shpenzime financiare neto {462,834} {534,735)
{Shpenzime)/Té ardhura financiare neto _[(312,984) 271,925
15, TATIE WMIET FITIRIN
Tatinyi mbi fitimin parbéhet nga sa vigon:
2018 2018
Shpenzime tatim fiimi & periudhés {126.879) (116,708}
Tatim fitimi i shiyri 13,039 (4,029}
(112,640) {120,137)

W& poshie paragitet njg rakordm bl shpenzimin e tatim fllimit (& peredhés pér villn e mbyllur mé 31

dihjelor 2018 dhe 31 dhjstor 2018,

2019 2018

Fitimiighumbja) kontabel parpara tatim fitlmis 646,066 718,461

Shitafmé:

Shpengime & panjohura pér efekt tatin fitimi 168,870 141,408

Amortizim per efekd fiskal E2.0638 -

Zhroglm:

Amartizimin per efeks fiskal - {1,067}

Té ardhura 6 pa-talueshme (23, 050) (B5,.584)

Pérdorimi | humbjeve 8 talueshme 18 mbarura (34,964) (29.157)
“Fiim | tatueshem 837,860 774,061

Shpenzimi tatim fitimi pir periudhén (15%) 125,679 116,108

28
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(Shifial né mije Leks nése nuk dshlé specifikuar ndryshe)

46, TATIN MBI FITIMIN (VAZHDIM)

Deri mé 31 dhjetor 2019, Cementi Antea SRL njé shogén @ Grupit me vendndedhje né ltali, ka pésuar
humbje & tatueshme e viers prej 320,436 mijé leke, Gjaté viit 2019 njé shume prej 34,984 miji lekish
u perdaren kundrajl filimeve i vitik né Iali. Bazuar né Legjislacionin ltalian, humbjet mund b8 mbarien per
nje perudhé b pacakisar,

M 31 dhjetor 2019 Grupi ka njohur tatimin @ shlyre st mé poshis:

31 dhjetor 20119 31 dhjetor 2018

Detyrimi tatimor | shiyrs (1,176,893 {1,189,932)
Detyrimi tatimor | shtyré (1,176,893) {1,18,932)
Tatim | shiyrd Neto {1,176, 883} {1,189,932)

Mdryshimet midis SNRF-ve dhe legjislacionit lalimer shoiptar shkaklojné diferenca 18 pérkohshme
ndérmjet vierds kontabil 1& akliveve dhe delyrimeve pér gelime 12 rapoimil linanciar si dhe bazés &6
tyre tatimore. Efekti i levizjeve ni kéto diferenca té parkohshme éshié detajuar mé pshibe.

Livizja né aklivet e tafimorna 1& shiyra gjate vitit, pa marre parasysh kompensimin & balanceve branda 18
mjijiil juridikaion tafimar, shbé i mé poshie

Pasgyra & pozicionit Pasoyra @ fitimit dhe
financiar humbjes
H dhjetor 3 dhjetor
20149 2018 2019 2m8
Aktiv tatimor i sifyré
Abfive mi 18 drejta pérdarimi 726 - 726
Provizions pér leje e
papérdorura 1661 1,700 {39) (302)
Zhvlerdsmi | llogarive 18
arkstusshme 65,360 65,491 {131 {3,508
BT, 747 67,181 BG6 {3,998)
Detyrime tatimore 88 shiyra
Amartizim pir gidlime tatimorne {1,244, 840)  (12567,123) 12,483 (31}
[1,244,640)  (1,257.123) 12,483 (31}
Humbja nga tatimi i shtyré (1,176 853] (1,189,932) 13,039 {4,025)
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(Shifral né mijé Leké, nése nuk dshté specifikuar ndryshe)

17, AKTIVET AFATGJATA JO-MATERIALE

Lavizjet e akbiveve afalgiata jo-matersale 18 Grupit anabzohen si mé poshté:

imgmnm

kompjuterike Licanca Totali
Hosto!
Mt 1 Jamar 2018 127,793 §,362 13 155
Shtesa 14,653 2,532 17,685
Transferime - - -
hig 31 dhjetor 2018 142 446 EL'.:H 150 740
Shiesa - . -
Transfarme z - E
Mg 31 dhjetor 2019 142,446 8,204 150,740
Aanortizimk;
hé 1 Janar 2018 27,761 o1 2T, 042
Arvartizimi §vitil 21,822 - 21,822
Rezarva rivierssimi = =
he 31 divjetor 2018 49,673 91 48,664
Armaortizimi i vitit 23, 080 TS 23 643
Rezarsa rivierésimi - - -
fii 34 dhjetar 2019 T2633 iiT4 73,087
Viera e mbetur;
hae 31 dhjetor 2018 9 AT 8,203 101,076
M 31 dhjetor 2019 69,813 7420 77,233

Asnjd akliv afatgjali ppmakenal nuk Sshid wing si kolateral né vitin g mbyBur mé 31 dihjetor 2078 dhe 2018,

18. AKTIVE ME TE DREJTE PERDORIMI DHE DETYRIMI PER QIRA

Me pasqyrén e bilancil jang shumat & meéposhtme né lidhje me girate:

Akiive me té drejté pérdorimi Frona Aukom]ede Tolall
Viera kontabé mé
1 janar 2019 180,104 24,072 184,176
Shiesa 12 488 T.058 19,586
Pakisamne - - -
Wiera ¢ amozimit (50, 166) 13, 7T0B) (52,874
Dilerancd rivhardsimi 215 - 2185
Whera kontabiél md
3 dhjetor 2019 122,641 21,462 144,103
Debyrime pir Qlra 31 dhjetor 2019 1 janar 2019
Afatshkertér 46,452 23,985
Mﬂtg]alt 268,168 130,191
144,620 184,176
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE KONSOLIDUARA

(Shifial né mifé Leke, nése muk Eshié speciikiar ndryshe)

19. AKTIVE TE TJERA AFATGJATA

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Aklive e lera atalgjata 32,764

Provizione (23.224)
8,837 T

Liivizjel né provizions pér aktivet e tjera afatgiata tregohan si mé poshte:

31 dhjetor 2019 3 dhjetor 2018
Balanca nié 1 janar - .
Prowizion gjaté wlil (shdnimi 3.5) 23,224 -
Balanca né 31 dhjetor 23,224 -

Aklivet & lera alalgiata jané akbive, 18 marma nga Grupi prmes procedurds parmbarimore nga kliens &
Cii ighin pjessé & kilyre prosedurave Grupi pral g8 18 shesé/nxjerra jashis pérdorimi aktivel ne te
ardhmen & aférl Aklivel fillmisht njihen me vierén e drejié kur blihen dhe mé pas rivderéschen me visrén
neto & realizueshme. Mé 31 dhjelor 2019 aklivel afsigjala 18 njohura né bazé 18 procedurés
pérmbarimare ishin né vierén 32 761 mijé lek@ Par mé tepér, Grupi ka njohwr njé provizion né vierén
23,224 mije lekd gi pasgyron kufizimet ne arkétime dhe humbjen né vierén e drejté té pronave,

200 INVENTARI

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Pjesé kembimi TOB,B45 847,734
Lenda & paré 3760 370,359
Prodhim né proces 165 819 141,010
Miallra 2 gatshme 120,086 123,837
Materiale & fjera 104 411 114,124
Malariale pakatimi 64, 3656 7B, 306
Mallra par richilia 21,255 17610
Provizicne pér mallra 1E dérmtuars (2,128) .
Totali 1,667,404 1,660,780

13
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SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE TE | HﬂHﬁDL{DUhHﬂ

{Shifrat né mije Laki, ndse nuk éshis spocifuar ndryste)
20, INVENTARI (VAZHDIN)

Lévizjel né provigionsed pér inventardt jané si mé poshié:

31 dhjetor 2019

Balanca mé 1 janar i
Shilesa né provizione giaie periudhéas (Shening
10 2,128

31 dhjetor 2018

Balanca me 31 dhjetor 2,128

21. LLOGARI TE ARKETUESHME

Lizgarité e arkélueshme me 31 dhjetor 2009 paradgplen sima poshid:

31 dhjetor 2019

A dhjetor 20418

Llogari t& arkétuashme 1,068,342 1,071,524
Zhrilja piir HPK, (GE69,600) (724,831}
Llogari té arkétueshme neto 368,742 346,698

Liogarité & arkétueshmea nuk mibartin interes dhe né pergjithis) jané 1& pagueshme brenda harkul kohor

midis 30-120 dite.

Grupd zbaton modelin e thieshtuar te SNRF 8 pér mafjen @ humbjeve o pritshme @ kredist e clla pérdor
nji& kompensim 1& humbjes sé pritshme pér 18 githé makricin e sigurimeve 1 arkélueshme Ireglare.

i 31 dhjetor 2019, analiza e vietérsise e Togarive té arkatusshme troglara Gshlé si mé poshtis;

31 dhjetar 2019

31 dhjetor 2018

Alatehkirtea 218,071 130,703
M pak s& 30 dite vonesa 76,704 102,328
nga 31 ded 60 dig voness 31,513 14,226
nga 61 den 90 dils vonass 8,531 3414
nga 91 desi 150 dit8 vonese 5185 I151
nga 181 derl 360 dilg vonesé 5,023 18416
bl 350 dibé vonese 723175 Tho 291
Lisgarl t& arkBtueshme pérpara provizioneve pér té

arugrummﬂm té dyshimta ) 1,068,342 1,071,529
Provizione per llogarité e arketueshme (658, 500) (724,831)
Liogari t§ arkétueshme neto 6B, T42 345,698

Grupl pirllogarnl zhvlerégimin pér llogarité e arkélueshme duke kansideruar njé numér krileresh dhe
faklorash clégare dhe sasiord &1, vonesal ng pagesa, @ dhéna historike W khentive, sidhe 18 garancive

I rmarra nga klsntat,

Lévizjel ni lidhje me provizionet pér llogarité e dyshimia per vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 31
dhjetor 2018 jané sl mé poshie. Modeali i rinuk ke ndikuer provizionimin par zinderlisim b Grupd nisur nga

fakli i skema e provizionimit nuk ka ndryshuar né mémyré thelbésora.
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(Shifral mé mijé Lakd, e nuk gshiti specifikuar ndryshe)

24, LLOGARI TE ARKETUESHME {VAZHDIN)

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018

Balanca mé 1 janar 72481 TIG422
Femarrja 8 Provizionit (23,224) .
Diferencel & rivierisimeve {2,007 {11.591)
_Balanca me 31 dhjetor G69,600 724,831

Parfogartja & Humbjes sé& Pritshme t& Kredisgé (HFK) né lidhje me llogarité e arkétueshme péroaktohet
sipas skemes s& matricis s& provizionit 1& paragiiur né tabelan mé poshté:

3 dhjetor 2015 3 dhjetor 2098
Viera HPK Viera HPK
Homma e kontabél pErgjatd MNommae  kontabiél  plrgjaté
N % vierags hruto humbjes bruto jetés humbjes bruto jetiés
Te arkéfueshme tregtara
- akiuale 579%  218.071 (12 635) ,58% 130,703 {7, 2B8)
- Deri né 20 dité me
voness 310% 78,704 {2,376) 121% 102328 {1,241)
- 30-60 dité me vonesé 2.21% 31.613 (E8I5) 1.25% 14,226 {177)
- 51-90 diE ma vonesé 5.18% 8,691 {445) 2065 3414 {101)
- D1-180 dibé ma vonasd 730 5,194 {379) 7.06% 3151 (222)

- 181-360 dité e vonasd T3 100 50493 [3,723) 51.67% 18,416 (8,516}
- mbi 381 dité me vonesa 2384%  TI3ATH  {B79.347) BE.36%  TO9.291 (F05.206)

Totall | llogarive t& ark&tuashme
{vleré kontabil brsto) 1,068,342 1,071,529

Humbje @ zhritshme o kradisé (669, 600) (Fad B31)

Licgari té arketueshme tregtare ga
homtratat me klisntét (vlera
kentabil) J6E, 742 A, EIA

22 TE TJERA TE ARKETUESHME

Liogarité & tjera b arkétueshme paragiten s mé poshle

3 dihjetor 2019 3 dhjetor 2018
Shpenzime & shiyra 20,2749 28,119
Debiors W ndryshém 18,254 18,095
Parapagimet pér lurnitorg 11,567 B, 1656
TVEH o arkitueshime 5874 51,826
Tadime t& Yjora b arkélueshme 2,687 12,068
Tadirn ikl 16 arkdlueshnmg = 8,590
Totall 59,771 122,766

Ehpenzimet & shiyra pEriagésoiné materale dnefosae shpanzime & parapaguara 18 cilat jand shiyné pér
njé periudhe kohe dhe jané shpenzuar ng baze (& només perkatése i konsumit.
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23. MJETE MONETARE DHE EKUIVALENTE TE TYRE

- 31 dhjetor 2018 1 dhjetor 2018

Mjele monstare ne arke né Leke &l 103
Mjote monelare né arké né monedhé té huaj 473 503
Mjeie monetare né banké né Leke 185,075 T3ATY
Mjele monelare né banké né monadha 18 huaj a3 83 B85 137
£09,428 768,720

Ekepozimi i shogerise ndaj rmezikuf 8 nommés s6 Interesit dhe anallza @ ndjeashmarnisa pér aktivat dhe
detyrimet financiare defajohe ng shénimin 30,

24, KAPITALI | NENSHKRUAR DHE | PAGUAR

31 dhjetor 2048 3 dijelor 2018

Adrtarizear,

emafuar dhe e Viera Viera
paguar Nemri i Plesé- nominale Numed | % e pjesd-  norminale
plotisisht aksioneve  marrjes  LEKE'000 aksioneve  marjes  LEKE 000
ALVACIN Lid

aksions poaj

2.000 Leke asacil 5,343,255 100% 10666510 42740604 BD%  B.548.208
IFC aksione prej

2,000 Laké gecili - - 1,068,651 0% 2137302
Totall 6,343,256 100% 10,686,610 5,343,255 100% 10,686,510

Mé 19 dhjetor 2019 pas pérfundimil t& marréveshjes pérkatése, Alvacim Lid bleu nga (FC 20% le kapiali
ahsionar né Grup duke u béré késhiu 100% aksioner | Grupil, MNdryehimed pékalése u reglistuan nié
Qendrén 2 Regjesirt 18 Aksioneve mé 24 dhjelor 2019 dhe n# Qendrén Kombetare 18 Blznesit mé 26

dhjelor 20148
25. HUAMARRJET
aj Huiamare]e afaligjata

Grupl ka mannd hua afalgjata nga aksiomensd o 1§ dhe instucions financiare si mé poshte:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
| M

Ahraciny Lid 11,182,303 9,180,325
Intarmational Finance Corporation {IFC) - 2,331,580
11,182,303 11,511,905

Huarmarge nga lnsiitucionsl Financiane

Banka Kombétare Tregiare - 281,260

Faiffesen Bank 283,500 -

Alpha Bank 567,828 370,998
Komisions Disbursimi 16 Shiyra (2,171) -

B4s 158 G52 248

Totali | huamarjeve afalgjata 12,031,451 12,164,163
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25. HUANARRJET (VAZHDIN)
al Huamarre alfalgjala {vazhdim)

Viera kontabél e husve pérafrohel meviersn e drejieé duke qéné o8 huald jang dhéng me norma 1& tregul,
Indormacion | metelshem per huamarref nga pakét e lidhurafaksiomerd! mund W giendel md shanimin 25,

SOCIETE GENERAL — OTP BANK Abania

Gialé vitd 2079 Grupi ripagoi plotesishl hiané ndaj OTP Bank Albania {ish Societe General Bank) né
shumin prej 290,812 mige leke (2018 shumén prej 280,878 mijs leke)

BANKEA KOMBETARE TREGTARE

Giali vilth 2019 Grupi ripagoi plotesishl huané ndaj BKT nie shumiin prej 656,250 mij@ leké (2018 shumén
preg FF6 000 mije Laks),

BAIFEEISEN BANK ALBANIA

M 9 prill 2019 Grupl ka réné dakort pér njé kredi té re afsigjaté me Railfeisen Bank Albania [REAL) n
wlarin 441,000 mijé leké me maturitet der né vitin 2023. Kredia e re sigurchet nga njé garand karporative
e Titan Cement Company SA, Kjo kredi 8shté pérdorur pér ta rifinancuar borxhin egzistues bankar 1&
Gruplt. ME 31 dhjetor 2019 kredia éshté shfrytézuar plotésisht. Mé 31 dhjetor 20019 shuma @ principali
éshlé 409,500 mij& keké nga t& cilal 283,500 mij& leké afatpjata dhe 126,000 mijs ke afatshkurdna, (31
dhjefor 2018: 330,548 mijé keke e cila ishte afatshkurtér).

Gjatd vitit Grupl ka paguar shumén pre 330,543 mije leké dhe ka shlyer plotésisht vierén e huassé me
REAL ge maturabe) me shlator 2019 5l dhe ghumeén prej 31,500 mia laks sipas kontratés sé .

W& 28 Janar 2019 Grupi ra dakorl me Railfeisen Bank per te zgjstur maturdedin @ huasé pér kaplal
qarkuliuas edhe per 2 vile le hera den né shikart 2021, Me 31 dhjetor 2019 shuma & pashiryl@zuar dshlé
278,000 mié keka. (2018: kredia u shirylézua né masan 907,370 mijé keke dhe pjesa & pashfndeziear ishie
né viarén 178625 mijé laké).

Me 18 prili 2019 Grugd ra daxoel me Raiffalsen Bank per nj& hua te re na vieren prej 1.2 milon suro me
maiurim deri ne 2021 per W pérdorur ekskiuzivishl pér Eshimin e garancive bankare dhefose leldr
krediva, Huaja eshle siguruar nga nje garancl korporative e Tikan Cemant Company S.a. Me 37 dhjetor
2019 kjo liné kredia éshlé o papérdarur

ALPHA BAMI ALBAMIA

e 7 mars 2018, Grupi ra dakord me Alpha Bank pér (¢ shivar shumen e huasé me afal nga 450,282
i leké mé 31 dhjetor 2018 na 39,300 mije leke, Afali | i dakonésuar éshig deri ma 2023, Kredia
shiese 2shié pérdorur pér 18 rifinancuar borxhin ekzistiees bankar 18 Grupll. Me 31 dhjetor 2019 kredia
éahia ehfndézuar plotésishl

Mé 31 dhjetor viera e principalil 1 pashiyer armin né shumen 788,090 mijé lské nga 18 cilat 567,829 mijé
Leks hua afabgjate dhe 230,251 mijE keké hua alatshieter (31 dhjetor 2018, 456 202 mijé leké e pérbard
nopa 370,998 mije leke i alalgals dhe By 204 ml]it Ieke sl afatshkunien,

E3jabe vitit Grupi ka paguar Alpha Bank shumén 101,211 mije beke sipas planit t& ripagimit t= réng dakorl
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25. HUAMARRJET (VAZHDIM]

a) Huamarrje afatgjata {vazhiim)

Kb 7 mars 2079, Grupi ra dakort me Alpha Bank & & zgjasé afatin @ huasé pér kapital garkulues edhe
per 3 vite té ljera nga data & nénshkrimil. e 31 dhjetor 2009 huaga nok Sshié shirytazuar dhe ghuma e
disponsashme mé 31 dhjetor 2019 ashté 558 680 mijé leki (31 dhjetor 2018 huaja ishte shiryidzuar e
vierén 244,420 mijé Leké dhe shuma e pashfrytézuar shie 314,190 mé leka)

Te dyja linjat & kradisé jané 18 siguruara me garancl korporative nga Titan Cement Company 5.3

Bladurrleti | huamaneve afatgjata &shté si mé poshbs;

B 31 dhjetor 3019 31 dhjotor 2018
M shumé se 1wl por i@ pak se 2 viet 11 480,988 GH2 248
M shumi e 2 viet por mé pak se 5 vist 550,463 11,511,905
Mbi5wiet e e A
Totali 12,034 .d.-E1 12,164,153

k) Huamarrjet afatshkurtra

Huamarrjel alatshkuwrtra dhe pjesa afaishkurtér e huamarrjeve afatgjata Sshis analizuar si ma poshié:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Huamarrjo nga aksionerét

Inbarasi i parllogarilur pér kreding Ahacim (Shenami

285) 30,164 33,783

Interas! i paillogarilur pér kreding nga IFC (Shénim)

25e) - 8,451

Merltali 30,168 42,234

Huamartje nga institucione financiare

Sockle General Bank (OTP Bank Albania) . 280,912

Banka Kombiétars Treglare . 375,000

Rallfeisen Bank 126,000 330,548

Ralffelsan Bank Kredi Kapilal Garkulluese . &7 A5

Alpha Bank 230,261 &7,204

Alpha Bank Kredi Kapilal Qarkuliuese . 244, 409

Inberes | Perrogaritur mbi huste 41477 10,534

Homisianet @ disbursimeve 18 shiyra (1,864) {6,523)
_ Néuntolal 58,574 1,420,431

Taotali 388,742 1,471,666

Informaciond | mEtejshiim pie huamarret nga palél e lidhura/akeionerét mend t& glendel nié shénimin
20[e).
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26. LLOGAR! TE PAGUESHME

Liogasili e pagueshme nuk mbartin intares dhe jang me fumilorél vendas dhe b huaj dhe shlyhen né e

hark kehor praj 30 derl ng 90 dite.

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2010
Lingari 18 pagueshme ndaj palave 13 frela &00, 854 605,062
Datyrime i pérllogaritura ndaj fiwnitoréve B BE 9,835
Totali 606,658 704,398
27. TE TJERA TE PAGUESHME
Liogarité @ ljera & pagueshme parbehen si vjon.
31 dhjetor 2018 H dhjetor 2018
Parapagme nga klionbat f1,704 81,877
Detyrime per Tatimin filimin 32 866 LT
Provizione & lera AF el 16,346
Teksa t&fjera 13,467 16,376
Té pagueshme 18 fera 9,739 G519
TVSH e pagueshme 8581 -
Detyrimea par kontribulet nds) sigurimave shogénore 4702 4,570
Tatime mbi pagat 2318 2,310
Detyrima ndaj punonjisve 1,764 >
Totali 173,015 14,768

Provizione 1 tjera lidhen me provizions pér lejel @ papérdorura, provizions pér kosto t8 era né lidhje
me personedin, sl dhe provizione te tjera operacionale, el). Lévizjel né provizions jang si ma poshia:

34 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Balanca mé 1 janar 16,346 62,471
Provizion pér kejet @ papérdonura [Shénimi 10:) {258) (2.612)
Provizione t& fara (Shénkm 10/8) - (843)
Provizion pér kosio shiesé parsonel (Shéanimi 109 1,692 1,816
Provizion pér pyllézim | Shénimi 1059 . (16,140}
Provizione b8 fjera par rrezikun operacionsl (Shanimi
_log) : (16, 34E)
_Balanca mé 31 dhjetor 17,780 16,346
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28. DIFERENCA TE KEMBIMIT NGA RIVLERESIMET E VEPRIMEVE TE KRYERA JASHTE VENDIT

Gl vilit 2010, Grugd themelsl njg lial nd pronésl & ploté Cementi Antea Sil, e clfa po funksionen ng
[tali. Cementi Antea S ka ELR si monedhs funkslonale, megjithats, per ju konsaliduar me Grupin Antea
ajo duhed 18 konvertohel né Leke, g8 sshe monedha funksionaie dhe prezaniuess e Grupil, Njg shumg
preg 2,107 mijié ekish (31 dhjetor 2008 7,257 mis leke) ka rezwdlzar nga riviergsimi dhe Eshté njokur né
1é ardhurat e tiera gjth&psrfahirése.

29. TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA

Grupl koatrallohed nga Alvacim Lid e cila ézhlé nje degé e kentrolluar nga Titan Cement International SA.
Grupi konsideron si palé té lidhara B8 githa shogénité e grupl g8 Eonlrollchen nga Titan Cemanl
Inlernational Sh

Tabekl & méposhime japin nj& pam]e (& shumave dha iransaksioneve gb Grupi ka kryer me palét e lidbura
gjabé wilil inanciar.

al Ehitje produkiesh dhe shérbimesh

2019 2018

TCK MONTEMEGR B2 045 T, 145
CEMENT PLUS 79,629 4
SHARRCEM- (SHITJE TE TJERA] 10475 -
SEHARRCEM- [SHITJE KLINKER) 4 045 EB.553
TITAN CEMENT COMPANY S.A 2,394 -
FINTITAN = 144,440
CEMENTARNCA USJE £ 3270
 CEMENTARA KOSJERIC - 489
Totali 876,496 1,016,801

Transaksionat kryesore giste vilil kryesish Bdhen me shiljal @ produklit 6 val. Balancal e arkéuesime g
rrjesthin nga bransaksionel & pErmendura mé sipér and paraqiur mé poshte:

B} Té arkétueshme nga palal & lidhura

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2018

TCK MONTEMEGRO 120,920 B3, 740
SHARRCEM 5,202 174,123
CEMENT PLUS 5 £
Tolali 126,126 257,863
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29, TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA (VAZHDIM)
¢} Bierle ¢ Mallrave dive Shéridimeyve

2019 2018
TITAN CEMENT COMPANY SA — (SHERBIME) 408,052 282022
TITAN CEMENT COMPANY SA- (BLERJE
MALLRASH) 18,533 14415
CEMENTARNICA LISJIE AD SKOPJE 13,108 -
ZLATHA PANEGHA CEMENT 3,709 -
FINTITAM 1,218 1,234
TCK MOMTENEGRO 38
Taotall 445,617 298 679

o} T pagueshime mndaf palbve 06 ldhra

Balancal e pagueshma nga transaksionel me palél ¢ lidhura jand paragilur 5i mé poshié:

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

TITAN CEMENT COMPANY 5.4, 118,181 172637
CEMENTARMICA USJE AD 13,054 -
ZLATHA PANEGA CEMENT 3,704 -
FINTITAM SRL 1,461 1,481
Totali 137,400 174,118
&) Huaté nga palét e Ndhuralaksionerdt
Hatarprarriel Afatgiala
31 dhjetor 2012 M dhjetor 2018
Alvacim Lid 1,182 303 8,180,325
IFC . 2,331 580
11,182 303 11,641,906

Gijaté 2008-8s, Grupl ka hyré né disa marrfveshje husje pie njé vers tofale prej 84 milion Euro pér té
financuar ndartimin e fabrikés s cimentos nd Boka Kuge, Borizand. Nuk ka hua b8 papsrdorura pérsa |

piirket 31 dhjetor 2019-85 dha 31 dhjetor 2018-8s.
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29, TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA(VAZHDIN)
€] Huaté nga palét e lidhurafaksionerit

Marréveshjel e kredive jang si mé poshlé:

INTERNATIONAL FINANCE CORPORATION {1FC)

International Finance Corporation (IFG) dha njé hua prej 16.8 milion Euro né peérputhje ma marréveshjen
& krediss né datén 20 néntor 2008, Interesi | kredisé dshig Euribor + marzh, Datat @ pagesés s8 intenesil
jané 15 mars dhe 15 shtator gda vit. Huala paguhet né 12 pagesa vjelere 1& barabarta né 15 mars Gelo vl
duke Mluar nga data gé bie, 5 viel pas Evrimit 1& paré & huasé dhe pasi kushlel e réna dakort per ripagim
jane plotésuar. Huadhénasi ngarkol njé komision admingstrimi pér 1% | vierés totale 16 krediss. Lidhjel e
mide{shme midis husdhéngsil dhe Grupl jang subjekt | marméveshjes sé kredist.

ALVACIM LTD (WEMA)

Shogéria mimé dha njg hua prej 50.4 milion Euro né pérputhje me masréveshjen € kredise né datén 20
nEntar 2008 Interesi | kradisé dshid Eurlbor + marzh. Datat & pagesds sé interesit jang 15 mars dhe 15
shiator ¢da vit. Huaja paguhet né 12 pagesa vietore 18 barabarta né 16 mars L& gdo viti duke filluar nga
data g bie 5 viel pas levrimit 14 pand 18 huase dhe pasi kushiet e rina dakorl pér ripagim jané plotésuar.
Huadh&nési nparkod njé komision administimi prej 1% 18 vierds totale W& kredise. Maredhénist @
métejshme ndérmiel Grupi dhe huadhénésve jang subjekt | maréveshjove huadhéngse

Si pas)é e blerjes sé aksioneve gé zoléronte BERZH né Grup, Alacim Lid me 20 janar 2015 rifinancol
me té njijial kushte huané e dhéné nga BERZH

Effektive me 17 dhjetor 2013 bazuar né Marréveshjen & Rifinancimit 86 rénd dakor midis paléve, Alvacim
Lid rifinancoi kreding e Grupil me IFC né vierén 18,539 mijk Euro. Té githa kueshilel kantraktuale mbeten
té njajla si marréveshja me IFC.

Giate vitit 2019 Grupi ripagai principal nd shumén prej 1,4%4 mijé euro ose ekulvalentin e 183,831 mije
Leke. (2018: Grupi ripagal principal né shumén prej 1,180 mijé eurc ose ekuivalentin e 145,801 mije Leke)

N bazé t& marréveshjeve 18 kredive Grupi mé 15 mars 2019 dhe 15 shtator 2019 ka paguar interesin &
pérlogariur nga kiedilal afatgjata me Abvacim dhe IFC né shurmén preg 2,011 mijé Euro oze ekuivalantin
e 1 307,506 mijé leka (2018 Ma 15 mars 2018 dhe 16 ehtator 2018, Grupi shiyu pagesen & interesit te
perilogaritur ndaj Alvacim dhe IFC ne shumen 3,001 mijé Euro oee skuivalentin e ty 361,320 mis leke).

e AfalsT ki

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Macim interesi i pBrilogaritur {shénimi 25) 30,168 33,783
IFG interes! | parogaritur (shénimi 25) : 8,451
Totali 0,168 42234
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29, TRANSAKSIONE ME PALET E LIDHURA(VAZHDIM)

g) Hua nga palét e ldhuralaksionarit (vazhdim)

Shpenzine! périnteresa
2018 2018
Shpenzime pér interesa pér Alvacim 310,941 330,047
Shpanzime pés inleresa pér IFC 54904 78,107
Totali 70 842 406,124

f) Kompensiml | drejtimit kryesor

Me perjashiim e pérfiimeve alatshkurra (¥ punesimit pér persenelin kryesor 18 drefimé nd shumen
45,563 mijs laka (2018 43,984 mija laka), asnji kampensim fjelér par digjlimin kryesor nuk eshig dhond
ngge GErupl

Nalyra @ marddhéniove me patél e ol

Grupl ka hyré né kéto transaksione me palet e lidhura 1§ misipérme né ferma t8 rand dakord bashkarisht
v veld, pir arsye (& biznesil,

Termal dihwe kushie! e lransaksioreve me paldl e ldfwra

Shitjet dhe blesjat nga paliél e lidhura jang kryar me gmime nermale tregu. Teprical nd Fiand b vifit jans ta
pasiguruars, nuk mbartin interes dhe shiyerjet e tyre kryhen me mjete monetare. Nuk jant dhing dhe nuk
jan marré garanci pér Bogarité e pagueshme dhe 18 arkélueshme nga palét e lidhura. Per witin & miyliur
mis 31 dhjedor 2019, Grupl nuk ka krijear provizion pér llogar 12 arkétueshme 12 dyshirmta lidhur me shumat
ot priten 1 arkétohen nga pakél e lidhara {31 dhjetor 2018: zerc). Ky vierasim éshie kryer edo it finansiar,
thuke shoyruar pozicionin financkar 18 pateve 1 lidhura dbe tregul né 12 cilin operon pala & liehuar.
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30, ADMINISTRINI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT

Instrumantat kryesore financiare & Grupll pérbiéhen nga hua bankare, mjsle monetare dhe depozita
afatshkurtra. Q#limi kryesor i kélyre instrumentave financiare shté 18 sigurojé linancim per aklivitetel o
Grupit, Grupi ka edhe disa aklive dhe delyrime linanciare & tjera si pér shambull Rogar & arkéfueshme
dhe Bogeri t& pagueshme, q& rjedhin direkt nga aklivitetet e saj Menaxhimi | rrezikut kryhet sipas
politkava 1 miraluans nga Bordi | Dreflonéve.

Rraziget kryasore qé riedhin nga insbumentel financiare 18 Grupd jané rreziget e fikuiddedit, rrezigel
kurseve 16 kembimil dhe rreziku i kradiss, Drejtimi righikon dhe aprovon poliikat per menaxhimin & secill
prej kétyre rrezigeve W& clat jang pErmbledhue mé poshts,

a) Rreziku | normave 0 inferesit

Ekspozimi | Grupil ndaj rreziud pés ndryshime né nonmeat & interesit 1& tregut lidhet kryesishi me huamarrjel
afatgiata t& Grupll g& jané me normé iesesi & ndryshueshme. ME 31 dhjetor 2019 (31 dhjelor 2018,
rero) Grupi nuk ka lidhur asnjé maréveshie "swap® pér normat e interesit, gjé g& shiakion ge 100% &
huamarjeve W& Grupil (& jané me normié & ndryshueshme intarasi.

31 dhjetor 2018 31 dhjetor 2048
Instrumentat me normi interesi fikse
Aktive financiare : "
Dretyrime financiare : &
Instrumentat me nonmé [nteresi té ndryshueshme 12,664,823 13635818
Aklive financiare - e
Dialyrine financians 12,564 823 13,635,018

T& ardhurat dhe fluksel monetare operative 18 Grupdl jané né ményra 1é konsiderueshme t& pavansta nga
ndryshimet nié normat e interesit 1 tregul, giithsesi efeldi ndryshimil né normat & interesit mbl huamarjet
afalgjata t& Grupit, do bé kishie efekiin & maposhylinm

Tabela e méposhime paraget ndjeshméring e fitimit dhe humbjes dhe kapitalll nda| ndryshimeve 16
mundshime W normave t8 intaresit 16 aplikuzra ng fund B8 pedudhis raperiuese, me 1@ githa vanabiat e
fjere 18 mbajlur konstant:

i 31 dhjetor 2019 M dhjetor 2018
Efalkti ni Efelti mé

Rritjelulja fitlimfhumbje Rriljefulje fitim/humixye
M& Leki'000 né piké bazé para tatimit ni piki bazé para tatimit
EUR 20 22 65 20 23,024
LEK 100 8402 100 6,522
EUR {20 (22,365) (200 (23,024)
LEK, (1041} {B.482} {100) {6,522}

b Rrezike | kursid i kémbimit

Gavipi yn né transaksione né valuié 1& hua né lidhje me shilje l& produklave 18 saj dhe blerjen e akliveve
fikee dhe blere t& mallrave tregtare nga palst e Rdhura. Grupl nuk perdor ndonjé instrument & veganis
financiar kundér kéyre rreziqeve, duke géné se nuk ka instumente 1@ tifka né pérdorim 18 gjeré ne
Repubdikén & Shoipériss. Pranda], Grupi 8shté e ekspozuar polenclalish ndaj rmezigeve 18 regul & ldhean
e fuhatje t& mundshme 18 kurseve (& kembimit t8 valutave 1 huaja.
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30, ADMINISTRIMI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIFKAT (VAZHDINM)

b} Rreslky | uesdt 8 kEmbimit (vazhadim)

Aktivet financiare

31 dhjetor 2019

Detyrime financiare

Pozicieni nefo né

imanolar maneiars hilane
Leke 217,139 (1,836,127} (1.416,988)
EUR 1,123,939 (11,852,158} (10,728,213)
sD 22,999 {4,755) 18,324
Totali 1,384,077 (13,493,175} {12,128,867)
31 dhjetor 2018
Aktivet financiare Detyrime financiare Pozicioni neto né
monetare monotare bilanc
Laké 103,863 (2,622 ,613) (2,428,750
EUR 1,142,060 (12,102,226) (10,960,165)
ush 1610324 (4, 76%) 145 558
Totaki 1,466,247 (14,729,603} (13,243, 556)
Kurset @ kembimit te aplikuara gjate vilit:
Kursi né datéin & raportimit Kursi mesatao
2019 2018 20449 201
EUR/LEX 121.77 123.42 12102 127,36

EEkspozimi kryesar ndal rreziid te kursit 18 krmbimit éshta ndaj monadhés Eure. S rrjedhajé, nje ndryshim
+i- 5% né kursin e kErmblmil 1 Euros ndaj Lebod ne daten e rapartimit do {2 kishte rritur § ulur kapitalin &
vt dive filimin me 538,411 mijé leka pér Grupin dhe me 540,332 mij leke per Shogaring (2018 — 548,008
mijé ek pdr Grupin dhe me 552,556 mijé leks per Shogérning)

) Rirexfku | ikeiditetit

Politika & kujdesshme & menaxhimit t& rrezikut té ikuiditetit nénkupton ruafijen e mjsleve monelane (&
miafiueshme dhe disponeashmeéning e fondeve me ané te njé sasia 1& mjaftueshme lingash kraditi.

Tabela mé poshié permbladh profilin e maturimit 1& detyrimeve financiare 18 Grupit ma 31 dhjelor 2018
dhe 2018, bazuar né pagesat kentrakiuale le peskontuara.
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30. ADMINISTRINI | RREZIKUT FINANCIAR, OBJEKTIVAT DHE POLITIKAT (VAZHDIM)
c) Rrezifu I likuiditedif fvazhdim)
PEr vitin @ mbyllur mi 31 dhjetor 2019 (ni 000 laki)

Té

pagueshme Mi paksed  Jderné 1 deri ngé 5

manjihars iriuaj 12 muaj vjet Mhki 5 vjet Tolali
Huamarre
afalgjata - - - 12,068,647 « 12,058 547
Huamasrje
afatshkurlra - 70,867 457,283 - - 528 160
Lbopari &
pagueshme
dhe bE tiara
dhe gira - TEE 007 205,718 50,6068 47 62 1,061,893

Pir vitin @ mbyliur mé 31 dhjetor 2018
T

pagueshme Miépakse3d 3dderind 1 deriné

menjiéheré rmuaj 12 muaj 5 wvjet MbiSvjelt  Totall
Huamarrja 12 386,95 - 42,388,560
afatgata . - - o
Huamarija
afatshikurtra . ga2 ey 1,008 058 - -« 1,621,855
Licgari 18
pagueshmea
dhe & tiara . 903,076 186,808 = - 1,003,786

o Rreziku | kradisd

Grupi nuk ka plirg@ndrime 18 ndésishme ta rmezilut 18 kredisé. Grupl ka aprovuar poilika 18 kredag pér
t& gaguruar qé shitja e produkteve té behet pér kilentat me nje histor kredie 1§ pérshiatshme, Grupi ka
politika qi kufizojné sasing e ekapozimit 1& kredisé pér gdo Klient, Pérveg késaj, pér ie zvogéluar katé
rrezik, Grupi ka kérkuar si kolateral garanci bankare dhe depokita bankare. Rreziget @ njchura jang marré
parasysh duke krijuar provizione pér zhwleresimin e logarive 1§ arkélusshms,

N tidihje: me rreziget e kredis@ gé rrjedhin nga aktivet e tjera financiare 18 Grupit, (& cilal pérbéhen nga
mjetel monetare dhe ekuivalentd 18 tyre si dbe logard (& (era t& arketueshme afatshikurra 18 Grupll,
ekspozimi | Grupit ndaj rrezikut 18 kredisé lind nga vonesa e palés fietér, me nge ekepozim maksimal 1E
barabarts me vieren kontabal b8 kédyre insbrumenieve

31 dhjetor 2019 31 dnjetor 2018

Liogari & arkétueshme nga kBanlél dive llogar 18 tera
18 arkatusshme {Shénimi 21, 22) 428,513 Ae0, 464
_Migte menetare né arké dhe bankd (Shignim| 23} 209,423 758 020
Totall 1,237,841 1,228,384
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31. VLERA E DREJTE

Viera & drejté e akliveve afalshkura dhe detyrimeve afatshkurlra duke u nisw nga natyra
alatshkuriér pérafrohel me vierén & lyre t& mbartur. Viera @ drojlié @ huave afalgiata gjthashiu
pérafrohet me vierén 8 mbartur meqénsse ato mbartin interesa té ndryshueshem.

Me poshié éshitd paragilur njé krahasim sipas klasave midis vierés s& mbartur dhe vierés s8 drajlis
te insfrumentave financiark gi gienden né pasgyrat financire 1€ konsoliduara

Viera e mbelur Viera e drojli
3 dhjelor 31 dhjetor 3 dhjetor 31 dhjetor
Aktive financlane 2019 2018 2019 2018
Mjete manalarse nd arke
= banka BOS 425 FlatiR=rig) 800423 ThE920
Lizgari 18 arkéluashme 368, 742 46, GRE 368,742 46 693
Liogari t& arkétusshme
mria] palsve (a8 lidhura 126,125 257,663 126,136 267 8683
Liogari & fjera 18
arkélueshme 54T 122,756 54771 122,786
Totali 1,364 077 1,486,247 1,584 077 1,486,247
Viera o mbetur Wiera e drejté
31 dhjetor 31 dhjetor 3 dhjetor 31 dhjetor
Detyrime financiare 2019 2018 2013 2018
Llogari t& pagueshrme &06, 850 704,898 B0, B53 704,898
Llogari & pagueshmea
ndaj paléve té idhura 137 400 174,118 137,400 174,118
Husa afatshkurina 388742 1,471,665 388,742 1,471,666
Drelyrime per Qira 144 620 - 144,830 -
Datyrime L& Bera 173015 244, 769 173,016 214,763
Hua afatgjala 12,031,461 42,164,163 12,031,451 12,164,153
Totali 13,482,098 14,729 603 13,482,096 14,728 603

Viera e drejté & akiveve financiare dhe detyrimeve financiane #shlé perishirg ne shumén né té cilén
ingtramenti mund 18 shisémbshet né njg transaksion ndérmjel paléve t& inleresuara pérvegss né likujdime
ose né shitie t& detyruara.

Metodat dhe supozimet & miposhime jand pérdorur pér té pércakiuar vierén e drajte:

«  Mjetet monetare dhe depozitat afatshkurtea, Bogarlié e arkétueshme, licgarité & pagueshme, dhe
detyrime t& ljera afeishkurtra i pérafrojng vierat e tyre 18 mbartura mé s& shumii duke u nisur nga
natyra afalshkurtir e kétyre instrumentave.

« Huamarriel afatgjata dhe akbvel alaigiata g€ mbartin normé fikse si dhe normé t& ndryehueshme
interesi vierésohen nga Grupi duke v bazuar né paramefra si norma & Interesit, fakioré rrezike
speciik t&vendit si dhe né besueshmérning e klisntt. Duke u bazuar né kate yisrgsim, provizional
fani: marré parasysh pérgjati logarijes t& humbjeve 18 mundshime 1 kétyre llogarive té
arketueshrme. M& 31 dhjetor 2019 viera @ mbartur @ kélyre llogarive [ arkétueshme/fuamerrjave
minus provizionst péckatése nulk kané ndryshime materiale nga vlera e drejté @ pérdlogantur.

Higrarkia @ Vierds 58 Drefld

Drajtirn| | Grugit ka giykuar gé duke géné se viera & drejté e akbiveve financiare dhe detyrimeva financiare
W Gruplt perafrohet me vierdn @ tyre 1@ mbarfur, asnjé tekniké vierésimi nuk éshie aplikuar pér &
pércakivar vierén e drejié té insirumentave financiare t8 Grupil
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32 MERNAXHIMI | KAPITALIT

Crbjektivi kryesor | menadhimil 16 kapitalil 1@ Grupit éshig g t8 sigurohet se ajo ka njg vierésim t& fortg
persa i parket rrezibut 18 knedilid dhe gjithashtu 18 keté rapode 18 shindetshme 18 kapitalit ng miényes gé
bd mbdishlesin ecwring @ biznes 18 fyre dhe 18 misin né nivels makaimale pasunng e akeioneréve.

Grupl manaxhon kapitalin dhe sirukturén e saj dhe ben rregullimet & nevojshme, ne vargsi @& ndryshimeve
f& kushisve ekonomike. Pér L& ruajiur apo per b8 rreguiiuar strekiungn e kapitalil, Goupl mund 18 ceguiioje
pagasén & dividentéve pér aksionarét, 1 ktheje kapialin aksionerave apo b6 ametoia aksione te reja, sipas
rmirafimit 1& aksicmeréne. Nuk ka pasur ndngshime né qéimat, polilkal ose procesal giab® wilit & mbyliur
e 31 dhjetor 2019 2018,

Grupi mbikqyr peformancan ekonormike duke perdorur Wimin operally para nteresave, taksave,
amariizienil dive zhvleréeimeve (EBITDA), EBITDA pér vital 31 dhjelor 2019 dhe 2018 &shid si ma poshté.

2 dhjetor 2013 31 dhjetor 2018
Fitimi operativ 058 850 448,526
Shpenzimal & amodizimit b, 627 871,447
EBITDA 1,918,377 1,417,973

Gropd nuk | neénshirohet ndonga kérkese pér kapital & vendosur nga jashbd. Strukiura dhbe menaxhimi |
kapilalit &shié vendosur nga Grupl TITAN

33. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA

a. Angazhime
M dhjetor 2018 H dgbgl!ﬂr' 2018
Jomé shuma sa 1 it . Bd 3085
WM& shume e 1 vil por jo me shume ga S viet - 101,020
I shurm se b vl o 61,274
Tokali . 245,600

Tek angazhimet parishinen kontrata girsje pér automjete, terminala dhe tola 18 cilat jand né pérdorim nga
Grapl pargjate zhwillimit 1& aktivitedit
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33. ANGAZHIME DHE DETYRIME TE KUSHTEZUARA (VAZHDIM)

Me adoptimin & SNRF 18, Grupi njohu detyrime 12 glrase ng lidhje me giratd 18 cilat mé paré ishin
ktasifikuar si ‘gira operative’ sipas parimoeve 1& SNK 17 Qiradhénist. Kéto delyrime u matin ni viersan
akiusle té pagesave & mbatura 1l girass, duke u zbritur duke pérdorur shkallén e huamarres shbess (&
giramarrésit g8 nga 1 janasi 20M9, Noma mesatare ritgse 8 ponderuar @ huamarjes @ apSkuar pér
detyrimal & girasé ni 1 janar 2019 ishle 3.75%.

2019
“Angazhimi pér qira operative me 31.12.2018 246,500
" Az Skontim duke pérdorur normién e huamarrjes né rritje té giramarresit 193,602
{IBR) ma 1.1.2019
B:{minus) Qiraté afatshiurina i njohura si shpenzime né baza lineare (5.093)
Coplusi{minus) Rregullime (£ era (4,313}
Dietyrimi per giratis me 1.1.2018 (A-B-C) _ 164,176
Nga té cilat jand:
Dedyrime pér gira afalshkurlra 53,986
Destyrirne pér gira alalgjata 130,191

Akdivet ma 1o drejia perdorimi pér gira té pronave u matén né baza refrospeklive slkur meguilal e reja 1@
ishin zbatuar githnja. Aklivel me te drejla perdarimi u matén né shumén @ barabarlé me delyrimin e
qirase, rreguiluar me shumén @ gdo pagese & parapaguar ose girass b8 akorduwar né Edhje me abé gira 18
njcihvur né bilanc mé 31 dhjetor 2018, Nuk kishte kontrata te médha girsje g8 do & kérkonte njé rregullim
18 aktiveve mea 1 dregdé pérdorimd né datén e njohjes lillestare

b, Tatimi

Pozicioniet e pesiguria o Gropit pérsa | pérkel taksave éghté vierdsuar nga drajtimi | Grupll né fund 18
oo periudhe raportuese. Detyrimat pér Latim lilimin jane regjistruar nga drejtimi | Grupst duke u bazuar né
givkirmin g8 nuk do & rezultojné detyrime shiesé né rast se kéto detyrime kontrollohen nga organd
tabimore. Vierésimi gshig beré né bazé (& interpretimil 1 ligieve latimore qé jane né fugi né fund 1&
perudhés tatirmore gi dhe cdo vandimi HE ngpashiém né kéto ceshtje. Detyrimat pér panalitata, interesa dha
tatime 1& fjera njihen né bazé 18 wierdsimil 1§ drejlimil pés shpenzimin q& do 18 nevajitet pér 1@ shiyer
delyrintet né fund t& periudhés raportuese dhe o mid té ardhurat e gjeneruars.

c. Procesol Glyqgisore

Grupi &shid i perfshird né gishije 1& ndryshme giygéears gjaté aktivitetit L& 1 1@ blznesil. Geshtjel materiale
né bé cilat Grupi dshba | pidshifé jang si mé poshté:

Me 31 dhjelor 2019, Grupl &bl pérfshiré né njé procas gjynésor ndaj njd pale U retd ni (idhje me kostot
& noértimit t& njé rrega hyrése nié perdoin nga Grupi e ndérduar né vitin 2010, Géshija u shoyrtua nga
Giykata & shkallés 58 paré ¢ Rrethil Krujg, e cila vendosi qé 1 prancnte pjesérisht pading. Viera totale e
cletyrimit par tu paguar Sshie né shumén 68,000 mij# leké. Grupi apelol vendimin prang Gjykales se Apelit
Tirané & cila anullol vendimin ¢ Gjykatés s& Rrethit Knijé, duke a darguar feshljen per rigjykim prané
Gjykatés =8 Rrethil Krujé Kund&r ket§ vendimi Grupi apelod prané Giykalés sé Laré, Né bazé 1@
vleréaimeve 18 vata si dhe gjykimeve 18 juristéve 18 jashtam, drejtimi 8shlé | mendimit se nuk do té kete
humbie matedale nga géshtja dhe medhimisht asnjé provizion nuk éshié regjistruar né kéto pasgyra
financiare te Konsolidizera,
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34. FILIALET KRYESORE, PJESEMARRJET DHE SIPERMARRJET E PERBASHKETA

Grupi ka pjesémarie né degét @ méposhtme, té cilal jang plolgsiahl & konsoliduara ndé kilo pasqyra
financizre & konsoliduara. Grupi nuk ka pjesemarnje & tjera,

Pargindla &
td drajtave Pargindja e Wendi |
Emri Matyra @ biznosit tii votimit zotérimit ragjistrimit
Filialet:
Alba Cements Shpk  Terminal i brajtimil 12 gimantos 100% 100 Shepipér
Cemanti Antea SBL  Terminal i trajlimit t& gimantos T00% 00 leali

35. NGJARJE PAS DATES SE RAPORTINIT

Meé fund 18 Wil 2019 pér heré (& pard nga Kina u lajmarua né lidbge me COVID-10 {Coronavirus). Ne fund
L& wilit nj& rumer | imituar rastesh ma nje vieus e panjour @bt raposiear g OBSH. Me muajl o pand 18
vilit 2020 wirusi ishte pE&rhapar globalisht dhe ndikimi § ] negaty &shié ng gendén 1& vimendpes. Drejirmi
kanzsideron ke njE nglarje qe nuk do & keld veprin meguliues pas datés sé& raportimil. Duke gané sa kjo
eshig njg situats ne zhyillim e siper ne kohén kur jang [Eshaar kétlo pasayra financiare, der ma kétlé kahé
nek ka palur nfe impakl e dukshem ne operacionst & kosallduara e Amlea's gjilhses efekiol e ardhshime
nuk mund 12 parash&chen.Drejtimi do 8 vazhdojg (8 monilonoE ngikimén e mundshim die do 18
ndérmaree 18 githa hapat e dubur pér 18 lehigsuarn oo efekl Dubwet & theksohel se Antea & Konsolidwear
ka shpalosur plane a sa) (8 vazhdimésissé 56 biznesit dhe ka nddrmané masa paraprake péc U mbaglor
nperdzil @ sa) i shiéndelshém, pér 18 siguruar g8 vendi | punés 18 jelé | sigurt dhe 1@ nuajé nivelel e
likubditet®, Antea @ Konsolduar ka nje bilanc 16 foné dhe Buidibet b mjaltueshém 1 disponueshem. Ne
pérgliope 1 kontekstil 88 ndryshuar 18 biznesil, Anlea e Konsoliduar gifhashly ka shiyré programe 18
cakluara b shpenzimeve kapitale dhe do B vazhdo)i 1@ pirgjiget ashie si karkohel

MU k2 rggjacge 8 lora pas dalés 56 raportimil g do 18 kérkeing rmagullime ose shpalosje shitesé né k2to
pasqyra financiare.

36. POLITIKA KONTABEL PER QIRA PARA DATES 1 JANAR 2010

Politikat & kontabilitetit 18 zbateeshme pér periudhen krahasuese & mbyllur mé 31 dhjelor 2018 q& v
ndrysfivan nga SHRF 16, Qimbe, jand si meé poshts

irate operalive. Kur Grups éshig ngg giramarrés né njg gira e cila nuk ransferon thelbésshl 1@ githa
rreziged dhe shperdimeat rastésare nga giramarresi te Grupd, 1ofali | pagesave 1 girasé njihen né fitim ose
humbje & villk n& baza lineare mbi jetégjatésing e girase, Afall | girasé Bshié npg perudhé e
paanulleseshme perté cilén qiramarrés] ka byre ng nja koniraté par iémars me gira aklivin duke périshicg
edhe kushtel nga 12 cilat giramarrési ka cpsionin 18 vazhdoje girang, me ose pa pagesa L& mélejshme,
kur ka slgur 18 arsyeshme nié filim 52 giress se giramarmssi do 18 eshirgg als 18 drejhs,

Fur aktivet jang dhéng si gira operative, pagesal @ arkéteeshme & girass njihen sl @ ardhur nga giraja né
baza lineare mhi jetegjatésing e girasé,

Datyrimet ¢ girasé financiara, Kuer Grupi 8shié giramamés né nj# gira 2 cila ransferon thelbesisi 16
githa rreziget dhe shpérblimel rastésore nga gqramarnés e Geupl, akbvel & marea me gira kapilalizohen
né aklive sfalgiata matenale né fillim 12 girass ng vieran ma & wal mes viares si drejbe 1@ akiivil me qira
ihevierdés akivale 18 pagesave minimate 18 girase. Cdo pagess giraje gesdron midis detyrimit dive farfave
financiare né manyre per e arritur nge nonmé konstante peér batancan & mbetur. Detyrimel péskaldse 16
giraze, neto nga tarifal e ardheshme financiare, pédshihan ng huamarje. Shpenzind | Ineresave njihet
né fitim cae humbje pergjaté perivdhés s8 girasé duke pardorur melodén & interesd efektiv, Aktivel nga
giraja financiare amortizohan me jatén e iyre & dobishme ose ma afatin e giragd, neése Gruml nuk ka skgur
i& arsyeshme se do {8 keatd pronssi né fund té& afalit té girase,



